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Pirmutinis Lietuvių Darbi- 

ninku Dienraštis. ■ Išeina 

kasdien apart nedeldienių.

Pavienio numerio kaina 4c. Metai XII. Dienr. IV.

GELŽKEUEČIŲ LYDERIAI RENGIASI I 
UŽBAIGTI STREIKĄ

NEDUODA DARBO UNIJIS- 
TAMS DARBININKAMS

VOKIETIJOS DARBININKAI MUŠASI I PASKIAUSIOS ŽINIOS

' Signalininkų Streiko Nebus

STREIKIERIAI UŽĖMĖ DIRBTUVĘ.

Traukinių Vaikščiojimas Pa raly žino j asi.

ko-, ■ Chicago, liepos 6. Valdiškas gėlžkelių darbo 
mitetas atsikreipė į streikuojančius dirbtuvių darbinin- 
kus kviesdamas užbaigti streiką. B. M. Jewell, atsaky
damas komitetui, pareiškė, kad unijų lyderiai yra pasi
rengę tartis ir priimti “bent kokius protingus pasiulini- 
mns įvykdinimui taikos”. Jis tarsis su kiekviena kom
panija ir reikalauja, kad derybos eitų tarpininkaujant 
valdiškam komitetui.

W. H. Johnson, preziden-* 
tas mašinistų unijos, pareiš
kė sutikimą “sėsti aplink 
stalą ir tartis su gelžkelių 
kompanijų, atstovais”. Jis 
manąs, kad būtų galima 
greit susitaikyti.

(Vancouver, Brit. Kolum
bija, liepos 5. — Laike karo 
kompanijos pegalėjo išmesti 
darbininką iš* darbo, ‘jeigu 
jis priguli pine unijos. Tani 
buvo net valflžioš patvarky-1 
mas. Pasibaigus karui darb
daviai visu frontu ardo uni
jas ir meta lauk iš darbo u- 
nijistus.

Ypatingai tuomi pasižymi 
didelė kompanija Terminai 
City Taxicab. Ji atleido uni- 
jįstus šoferius ir priima ne
organizuotus darbininkus. 
Darbo sąlygos kuoblogiau- 
sios: dirbama nuo 12 iki 18 
valandų į dieną, gi užmo
kestis nuo $10 iki $18 į sa
vaitę.

Pardavikiški unijų vadai

Chicagoj ir New Yorke 
kompanijos bandė pastatyti 
skebus, tačiąus daug jų ne-

I gavo, arba jie patys pabijo
jo eiti dirbti. Mat streikie- 
riai pastatė daug pikietain- Mbežiną da.

> „ -kt ' ryti, kaip tik protestuoti
Albany, N. Yj sustrfeika- panįšius kompanijų 

vo rėhų darbininkai, neziu- . rbus Jie
rint to, kad jiems buvo įsa-' darbo Mur.
kyta nestreikuotn ' |dock ir laukia; jis

Columbus, Ohio sūstrei- j sudraus kompanijas, Darbį- 
kavo klerkai Norfolk ir ninkai gi reikalauja skelbti

Signalininkų Streiko Nebus..
'Kuomet imįį vadai kal

basi apie derybas ir kas die
ną trinasi po puikiausius

’viešbučius su valdžios ir
Ikompanijų agentais, aišku, . ,
■jiems rūpi kuogreičiausiai j Western gelžkelio kompani- streiką, bet lyderiai prieito 
užbaigti streiką, jeigu kom- jos. Sustreikavo ir tayorų nedąleidžia.
panijos pasiūlys “protingas prižiūrėtojai. Unijos lyde-(>
sąlygas”. Iššaukti kitus dar-l riąi ir jįems uždraudė strei-,

kuoti, bet matyti, kad dar? 
bininkai nepaiso tokių par- 
daviįdškų įsakymų.

bininkus į streiką jie ,nei nu
mano ir kuomet patys dar
bininkai nubalsuoja skęlbti 
Streiką, tai ir tuomet jo. ne
skelbia. Gelžkelių palaiky
mo400,000 darbininkų pasi
lieka dirbti pagal preziden
to Grable patvarkymo. 1 Da
bar kitas prezidentas Da-' streikieriai grįžta į darbą, ! 
niel W. Holt, signalininkų kompanijų reikalai nei ' 
unijos, taipgi pareiškė, kad kiek nenukenčia nuo strei

ko. Tikslas tokios kampani- 
jos darbininkams seniai ži- 1 
nomas, bet yra tokiųy kurie 
patiki panašiom paskalom.

Vienok dalykai visai ki
taip išrodo, negu ta spauda 
perstata. Streikieriai laiko
si gerai ir jų eilės didinasi, 
nežiūrint lyderių pardavi- 
kiško įošibž Kompanijos ne
gali atsakančiai operuoti ne 
tik tavorinius fraukiniuš,bet 
ir pasažierinius. Chicago it* 
Northwestefn - ••*

I jati turėjo sulaikyti dalį pa- 
sažierinių traukinių. ' ,i

VALDŽIA SMAUGIU KO
LONIJŲ1 skaudą.

Traukinių Vaikščiojimas 
Paralyžiuojasi.

Kapitalistinė spauda mir-| 
gėti mirga pranešimais,kad

15,000 to amato darbininkų 
negali streikuoti pakol dar- 
ibo komitetas “neišspręs” al
gą klausimą. Gi algų klau
simas seniai išspręstas ir 
darbininkai dirba su numuš 
tom algom.
Streikieriai Užėmė Dirb

tuvę.
Tuom laiku, kada unijų 

lyderiai galvoją, kaip pasęk- 
mingiau sulaužyti Streiką, 
skaldant darbininkų vieny
bę, streikieriai veda aštrią 
kovą su skebaiš ir policija.

Slater, Mo. 300 streikie- 
rių užpuolė ant s,kebų; >mi- 
kinišo juos į tavoiinius va-, 
įgonus ir išdeportavo iš mie*

SU MONARCHISTAIS
Komunistai Naudoja Kanuoles Ir Granatas

DAUG UŽMUŠTŲ IR SUŽEISTŲ.

Komunistai Lošia Svarbių Rolę Reichstage.

Berlynas, liepos 6.—Tarpe dviejų “socialistinių” ir ko
munistų paitijų eina bendras kooperayimas rehgime de
monstracijų prieš monarchistus ir reakcionierius. Nors 
čia nebuvo kruvinų mūšių, bet visoj Vokietijoj neramu
mai ir kruvini susirėmimai plečiasi.

Iš Magdeburgo praneša, kad ten darbininkai už
puolė ant grafo Gneisenau pilies ir reikalavo nuimti tri
spalvę vėliavą. Į tai buvo atsakyta šūviais ir du dar
bininkai liko nušauti.

Po šio įvykio darbininkai* 
užsidegė pagąsža. Būriai jų 
pasileido jiešjcoti ginklų ir 
tuoj jų gavo’ ir pradėjo , 
šturmuoti pilį, Tuom laiku 
pribuvo Magdeburgo polici- ... 
ja ir numalšino abidvi puses.I esniu 
Tarnaus tuomi musis nepasi-l „ , » *
baigė. Neužilgo pribuvo! 
angliakasiai komunistai su 
mašininėmis : kanuolėmis, 
rankinėm granatom ir šau
tuvais. Nugalėjo pilies spė
kas, policiją nuginklavo &?' ( 
pilis > liko jų kontrolėj.

1 Singen, Batone, taipgi ĮŠ- 
tiko mūšis, kuomet darbi-

1 Ndw‘ York/ li'epos’ 5. — A- 
merik'oš Čivilės Liūosybėš 
uhija išleido prirodymiis, 
kad Jungt. Valst. attsovas 
St. Thomas, Virgin ' salose, 
uždėjo cenzūrą ant vietinės 
spaudos. Atstovas B. H. 
Clarke abejoja ar Jungt. 
Vaisi, konstitucija teikia to
kias pat “liuosybes” kitoms 
šios šalies kolonijoms,

Liuosybes unija užprotes
tavo prieš tokius reakcibniš- 
kus Clarke žygius ir pareiš
kė, kdd spaudos liuosybė 
“garantuota” kaip Jungt. 
Valstijose, taip ir kolonijo
se.

100 Ypatų Išgelbėta Nuo Mirties.
New York. — Virš 100 pasažierių požeminiuose 

traukinių©^ išgelbėta nuo pražūties,, kuomet Lexingn 
ton Avė. traukinys užsidegė netoli 59 gatvės. Daugelis 
ypatų troško dūmuose, įneš nebuvo galima atidaryW 
durių. Tik pribuvus ugniagesiams ii’ policijai juos iš
gelbėta.

Sukilo Popiežiaus Kariuomenė.
Londonas. — Iš Romos praneša, kad Vatikano sar

gai sukilo šį iytą šaukdami: “Lai gyvuoja popiežius l” 
“Mirtis komendantui!” «

Sukilėlius greit nuginklavo ir barakus užėmė švei- 
carų kariuomenės būriai.

Airijos Valdžia šaukiasi Gyventojų Pagelbos.
Dublinas. —: “Liuososios valstybės” valdžia išlei

do atsišaukimą į visos šalies gyventojus, kviečiant juos 
ginkluotis ir eiti valdžiai į pagelbą prieš sukilėlius.

Kaip šalies žmonės atsineš į šį valdžios atsišaukimą 
demonstrantai sunku įspėti. Iš to galima matyti, kad Anglijos bernam^

48 sužeista. Demonstrantai 
atmušti.

Zittau <_______ T. .
šturmavo kalėjimą, norėda- į nekaip sekasi.
mi paliuosuot politinius ka- 

Riaušės ten tęsiasi 
į žinių stoka.

Frankforte taipgi įvyko 
riaušės ir yra nukentėjusių 
kaip žmonių, taip, ir krautu
vių ,kurios turėjo senovinius 
užrašus.

Visoj Vokietijoj monar- 
chistiški vardai, . stovylos, 
gatvių užvardinimai ir vė- 
liavpsjnajnpiųaj repųbliįdnį 
skonį. Darbininkai sutarti-

90 Kontr-revoliucionierių Areštuota Kryme.
Maskva. — Sovietų valdžios slaptoji policija susekė 

didelį caristų suokalbį Simferopolyj, Kryme. -Virš 90 
ypatų tapo areštuota jų tarpe Mickail Dranisejev, bu
vęs generolo Wrangelio armijos aficierius.

Sukilėliai buvo viską prirengę ir vieną puikų rytą- 
būtų sukilę. Visi jie bus greit teisiami.

f

1

------ -- -------- , MJLlUlUVai

pai reikalauja paleisti reich- 
mimbms proinamą, kuname 
gyveno aficieras, į jas palei-;
do šūvius. Tuomet demons J 
trantai užpuolė ant namo ir 
majoras Scherer tapo nu
šautas. Darbininkai taipgi 
nukentėjo.

Zwickau mieste 80,000 de
monstrantų užpuolė ant ba
rakų ir kilo smarkus mūšis.
15 darbininkų užmušta ir

minioms proinamą, kuriame tįsfca^ pamosuoti politinius 
į kalinius, išnaikinti mow*-, 
ichistinęs organizacijas ir 1.1, 
i Reichstagas jau svarsto, 
šiuos reikalavimus, kuriuo
se komunjstai lošia nule- 
miančiąją rolę. Manoma,kad 
komunistai pilnai stos už 

i paleidimą 'reichstago, o jei
gu tas įvyktų, tai Wirtho 
valdžia sugriūtų.

NAUJOJOJ ZELANDIJOJ 
DAUGIAU STREIKŲ.

' kompanija! Wellington, liepęs; 5. — 
’ Naujoji* Zelandija; (nėra be 

streikų, nors ir sakoma, kad 
ten viskas “ramu”. ,

( Vien pereitais metais bu- 
KANADOS DARBININKŲ! vo 77 streikai, iš kurių ang- 
SŲVAžlAVIMAŠ PRASI- liakasių ir . uostų darbininkų 

stb.Gi dirbtuvę laiko savo Į DĖS RUGP. 2?T)dJ ' įj buvo žymesni. Tų industrijų
rankose, pastatytus kompa-1 . ■' _ ‘ . darbininkai streikavo de-

”įBus Svarstoma Svarbus šimts (Menų ir 10,000 darbi-.
Reikalai, ninku laimė j o savo reikala-

-----  vimus. Laike streikų algų 
netekta $451,660, gi 1920 m. 
algų netekta du syk mažiau.

nijų sargus suareštavo ir j 
patupdė į šaltąją. Šerifas Reikalai. '■ 
Logsdon su pagelbininkaisĮ -y

j Marshall, Mo., pribūna at- , o, liepos 5.1— Tapo 
įduoti nuo streilderių paakelbta> kad Kanados'A- 
.^nfiricuotą” nuosavybę. jmatĘ Unijų kaĖgreaas pra. 
vjŲhimingtone, III. streikie-'sides 21 d, rugpjūčio, Mon
ikai užpuolė antkompani jų, treale. s j. < -t ■ 
automobiliais gabenamų maj Atsišaukime pabrėžiama 
■eriolų įrengimui skebams dienotvarkio punktai, kurie 
gyvenimui vietų. Policija ne' paliečia svarbius klausimus, 
galėjo apsidirbti su “užpuo- Bus svarstoma bendras fron 

kais” ir šerifas Morrison tas,; bedarbės klausimas, 
•eipėsi ; prie gubernato- imigracijos, pavergimas ko- 5.

Socialistų Revol. Teismas Maskvoje Tęsiasi,
Jų svarbiausiais apgynėjais yra vietos advokatai,ta;7 

pe jų p-lė Orlova. Ji sėdi tam pačiam kambary, kuri? 
me buvo Emile VanderVeldė if laike teismo tik rašo, gi 
'kalbėti, apgynimi kaitihardųjų; visai nekalba.

Barzilijos Armijos Sukilimas Užgniaužtas, i Jgį
Buenos Aires. — Brazilijos pasitmtinis gavo pi*aire»H 

Šimą, kad jo šalies armijos.sukilimas esąs visiškai nu
slopintas. Pranešimas pažymi, kad valdžia pilhaiį koK^ 
troliuoja visą Šalį.

Sostinėj Rio de Janeiro šį rytą ėjo smarkus mūšiai 
tarp ištikimosios kariuomenės ir sukilėlių. Maršalas 
Fonseca buvo ■ areštuotas, valdžios autoritetų, bet po Iš
tyrinėjimui likosi paliuosuotas. . , L

tų metą valdžia atiduos už 
kiekvienus 8 pūdus po 10 
pūdų.

Šių metų javų derlius per
matomas už vis geresnis 
nuo pat praeito karo pra-: 
džios. Kamenėvas pareiškė,

unijos skalės. Balandžio 17 
d. sustreikavo įvairių me
talų išdirbystės darbininkai. 
Dabar 1,500 nituotojų, čipe- 
rių, katilų dirbėjų ir kitos 
rūšies darbininkų taipgi 
imetė darbą. >

Kompanija nepripažįsta -kad užderės mažiausiai 3 
šio streiko, jięŠko ir stato .bilior^ai , 50Ū milįonų pūdų 
skebus. Streikieriams polici- į(53,000,000 tonų).' 

į j a uždraudė ir* iš«tolo priei
ti prie išdirbysčių. . • L

Vietoj 273,000 kareivių, ja ir ji buvo bombArduoja-j 
dabar bus užlaikoma 217.,-j ma sunkiosios artilerijos. 
000, Tokiu būdu šaliai su- N'amhs greit padegtas ir sai- 

i XI 1 Z"1 o Tirt*1 |1| T ft w :■ • *1 Y Yi Jkileliai pakele baltą velia? 
vą. Kuomet prisiartino vai? 
džios kariuomene,*! ją tapo 
paleista šūviai, užmušant 
nemažai kareivių/ į( 

Sukilėliai- tuoj Užėmė 'į® 
... to, pinigyno ir Idtoltių di 

bus drūtinama orįaiyinin- de]jų n amu-Mūšis eina 
kystė. Jeigu ne vienokiu bū- G resham viešbučio ir u

mažės išlaidos, sako milita- 
ristai. .?.. .

Tačiaus apsigrįžę kalba 
'kitaip. Valdžia didins skai
čių sunkiosios artilerijos 
korpusų, infąnterija bus 
aprūpinama didesniu skai
čiumi mašįpinių kanuolių ir

Kuomet jo užklausta ar 
bus reikahnga ■ antį toliau 

1 tęsti 1 baduobų 1 šelpimo dar
bas, tai Kamenevas-atsakė; | ne tik nesumažės, bet dar 
kad Sovietų valdžia jau pa
darė su Amerikos Šelpimo 
Administracija sutartį, pa
gal kurios bus teikiama pa- 
šelpa iki sausio mėnesio. Ir 
dabar ji būtinai reikalinga.

Agrikultūros komisaras 
I Jakovenko pareiškė, kad Si-

Permatomas«Didelis Užde1- biro derlius nebus toks ge- Mūšiai Eina Keliose Valsti- 
rėjimas Javų t Iras, kokio laukta. Vienok jose.

SOVIETŲ, VIDU JINE 
DUONOS1 PASKOLA 

NUSISEKĖ
Surinkta lOiMilionų . Pūdų 

Grūdų. i ‘

įėjimas Javų,

SUSTREIKAVO 1,500 LAI
VŲ BUDAVOTOJŲ.

St reikieriams Uždrausta Pi- 
. kict uoti.

; San Francisco,Cal., liepos

■ Maskva, liepos 6. ^ So
vietų Rusijos pirmutinė duo 
nos paskola buvo pasekmių-.

Oi
' Sodžiuose užsirašyta 4 mi- 

lionai pūdų grūdų, darbinin
kai suteikė 3 mil. ir valdžios

į du, tai Idtokiu militarinės 
spėkos dięlinamps ir išlaidos I Wicklowp 'Sligo, Meath I 

Danegal ir kituose pavietu^ 
ge eina mūšiai. Sukilėliai už
ima barakus net netoli Beį- . 
fasto. Pastarajame. mieste, 
kaip ir daugelyj kitų vis- | 
tų, konstabulieriai užpfiflteH 
lė namus, jieskodami gink- ■ 
Lų. iRasta įvairios amunięjt- J 
jos ir bombų dirbtuvių.BieUy 
fastiečiai esą patyrę bombų 
daryme ir jie jas gamift&į 
namie. Daug ypatų areštuo-

Anglija Siunčia Kariniuspa kaliniai priešinasi vi« 
Aeroplanus. I šokiems patvarkymams^ ^

‘ ‘ 'r I Trys Anglijos kariniai
1 Dublinas, liepos 6. — Po 1 aeroplanai skrenda DubH- 
keletos valandų pertraukiu nan, iš kurių bus mėtomos 
mūšiai ir vėl atsinaujino vi-1 bombos!ir /manoma, 

: 1 greit bu^ sukilėliai nug?dė^

padidės.

PILIEČIŲ KARAS 
r AIRIJOJ NESILIAUJA

ras, kokio laukta. Vienok 
javai auga gražus*

JAPONIJA SUMAŽINO 
' ARMIJĄ. '

Tokio, liepos 6. — Karo
eipėsi prie gubernato- imigracijos, pavergimas ko- 5. —Bethlehem Shipbuil- įstaigos taipgi 3 milionus. departmentas pateikė ple- su smarkumu, 
ms reikalaudamas karino- lonijų,Tautų Lygos impe- ding korporacija numušė Reiškia, kiek valdžia reika- — — «««««»«?• »«*>«««. tt---------
MCB*1 .į.'• :\i' r ialistiš Vi zln,.klv<imlrnmc .alcTEia * __ x i»_l_------------ jmL rialistiški žygiai ir rtit.i darbininkams >algaszemaaus [ laVo.paskoloĄ tiek gavo. Ki- 1- ou ouuiLKuiuu. i < i greit buąsuKMeuai

Hammam viešbutis t yra į Aeroplanai būk esą nupirU- 
stipriausia sukilėlių . pozici-1 ti iš “privatinių Įstaigų ”
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DIENOS TEMOMIS

ki<(tijoj UlviAir vienoibfe į i ika! Islįfė įrisirkšj/mį. naųį 
lygos, bendro fronto klausi- * 
mu. Todėl ir mes negalim 
šabloniškai elgtis. Dabar sūn 
kenybės centras'ne pasauli'-' 
niam kongrese, bet1 atskiro
se šalyse konkrečiai darbi
ninkų reikalavimai kasdie
niniais, kiekvieną darbinin
ką- liečiančiais, klausiriiais.

Užbaigus ' drgi Radekui 
raportą, prasideda1 ginčai. 
Drg. Zindvjevas nurodo,kad 
nepaisant Berlyno pasitari
mų suirimo, hies iš ten išė
jome' fell' laimėjimafiš, ‘ ‘nes

pasitraukę. Suprantama to- ' 
kios pasakos yra gryniausia 
nesąmonė: juk bendro fron- 1 
to* (deja pąs mus atsiiado ■ 
dar pereitų metų sausio,mą- Į 
nėšį, kuomet buvo paskelto- ’ 
tas atyįrąs laiškas Vokieti- ! 
jos i Komunistų Partijai. Į ; 
Berlyne įvykusius pasibari- ■ 
mus mes žiūrėjome ųe kaip 
į teoretįnį ginčą, nes žinojo-;, 
mę, kad apie susivienijimą 
;sų antruoju ir. pusįtreęiųcįju 
Internacionalais negali būti 
nei kalbos; mums reikalin
ga buvo ne organizacinė ir ; 
dvasinė ,su jais vienybė,) bet 
tik politines blokas tam tik* . 
rąis nustatytais .klausimais , 
ir reikalavimais., Berlyne 
prisiėjo, mums padaryti ži-; . 
nbmų nusileidimų., Ir pilnai;; 
suprantama, kad antrasis ir 
pustrečiasis, Internaciona
lai matydami, kad mes kręi- 
piąmės prie jų, kaipo, smul
kiosios buržuazijos ir darbi
ninkų aristokratijos atsto
vų^ iš savo pusės pareikala
vo iš mūsų nusileidimų, nau
dingų smulkiajai buržuazi
jai, menševikams, socialis- 

, tams revoliucionieriams ir
kitiems.Iš laukinės pusės to
kie reikalavimai logiški, nes 
užsienių smulkiosios. buržu
azijos atstovai užtaria smul
kiosios buržuazijos šalinin- 

' kus Tarybų Rusijoj. Bet tie 
i jų reikalavimai tikrenybėje;

yra ve kokie: “Jeigu jūs no
rite byndi-ai' su npupįs ka
riantį prieš pasauliui. įcąpi- 
tąlh, tai pirmiaus atiduokite 
pasąubniui kapitalui; Azer- 
brtdąiapo naftą, ■ Gruzijos 
margančą ir Ukrainos ang
lis”. Vienok tai buvo- tik 
'hianeVrai, padalyti antrojo 
"ir pustrečio jo Interhacibna- 
Ių.,.Nieka's' negali,pasakyti, 
kad 'pasitarimus suardeme 
mes, nes mes, del lumdro 
fronto įkūrimo, darėme nu- 
šileidimų. ir didelių nusflei- 
dhįių.

'tolimesniame Sayo rapor-, 
tė (drg. Radekas išdėsto,: 
kaip antro ir pustrečio In- 
tefnhdonalų spauda meluo
ja ir Šmeižia Rusijos komu
nistus, kaip ji pasakoj a,kad 
komunistai paliovę būti dar
bininkiška partija, nes Ge
nua konferendjoj pasižadė
ję pėr šešis menesius nepulti 
ant svetimų ’ teritorijų ir 
daug katu nesąmonių. Pasa
koja, būk mes padarę vieny
bę. SU Francuos minisferių 
pirmininku ii’ t.t.
, Dig.,Radekasnurodė,.kad 
besiartinantį pariamentįniaa 
riAkįmai AngltiiO ir Hoįaų-

narių, (po 50 ir daugiau^ > 
Lokalas' užlaiko savo kam
barius centre miesto.

Clevėlandieetai nominavo 
savo karididatus ' ateinah- ;j 
tiems rinkimams. Guberna
torium — Scott Wilsoną, S. J 
V. isenatorium—J. Brahtin, ■ 1 
kongresmanu 20 distrikto— -lį 
rC. Ruthehbergą, 21 distrik- 
to T. Clifford, 2Ž distrik- •'.1 
to Severino.'

j. Posėdį atidarė drg. Zinov-itėto posėdis vienbalsiai pri- 
pėvas,! kuriame dąlyvkvb'nuo li^ia drg; 'Zino^jevo prane- 
devyniolikos 'šalių atstovai širiią.
sprehdžiainais balsais ir nuo : v ° r' 
astuonių šalių, patariamais 
—viso 60‘atstovų? Prėžidiu- 
mai [vienbalsiai išrinkta dr- 
gai 'Zetkina, Frossard ir, Zi- 
novnfevas. ( į. t ' ?

Pirmiausiai drg. Zinovjė- 
vas (teikia .susirinkimui, in
formacijų apie ; rengiamą 
socialistams i teismą. • Jis 
pranbša, kad Kom. Interna
cionalo prezidiuniaš dutarė 
imti idailįrbU-h^®,Aid tfelditobl 
Sako dųlyvuma remia ’ ve 
kuo :' Tarybų Rusija ’ yra 
svarbiausia proletarinės re
voliucijos, šalis, todėl visų ša
lių proletariatas domisi vis-

Augščiausias Teismas Dlinois’o valstijos išdavė nuo- 
dėi^ha^iįda* Amerikos tCoinunistų

Į^^mhmkų IlkaHijosl lūlu .eiti kalėjimai! hub vienų iki 
ų metų už tai, kad jie: nusikalto įstatymui; prieš 

alį sindikalizmą” (New Yprkb vdlstrjby •• tasai
tymas i taikomas i prieš i J'krijminaiį anarch^zi^ia”) . 
altintųjų kaltė tame, kad jie,,norėjo nuversti ir su-
hti Suv. Valstijų valdžią ne “liuosu veikirtAi tiid^iu-

mSS žmonių per balsavimą”, bet spėka ir prievarta; Į jie, x._____________
i»Sto, norėję įsteigti diktatūrą ir paglemžti' svetimą kbo, kas tik dabare Rusijoj

n ■- '-.j? . z4 rtz-1 n ct 5 C<dėdasi., Net ir iliums prie
šingų abiejų internacionalų 

.. . . v. , ...... - ■ susidomėjimas liudija,_ kad
siškai nėra tokios partijos, kaip Kom. Darbininkų Par-., šitas teisinąs yra be gajo 

Ji liovėsi gyvavus bene 1920 metuose.’ Pati byla,pagarbios ‘ hSeikšmėš.' ’ šitas 
^^dėta 1920 m. pradžioje, užsivilko beveik pustrečių' ‘

Tai duoda supratimo, kaip atliekama ‘‘teisdarys- 
tėJ!;;Suv. Valstijose.
B® Menševikų spaįiaą tyli apie tą teismo nuosprendį.
Go^jipersas, kuris prie bile progos, šaukia prieš teismus, 
ir^i tyli. ( Jiem tinka, kada komunistus siunčia kalėji- 

VhmSm, Solidaruoį'ąs menševikų,’ gompersinių ir buržųazi- 
josrieiškiasi čia labai vaizdingai, m .
t riūoMone, viską galima atlikti balsavimų ir
tikubidsavimu. .Spėkos nereikia. Mes, žinomą, ne,sirū- 

Wm įtikinti ponus teisėjus komunistiniais argumen- 
X bet nejaugi jie yra tokie bežgramothi nš nežino;
*4pėka buvo vartojama ir Amerikos ir -Francijos rę, 
.beijose ir visose buržuazinėse revoliucijose. Nejau

gi logiškai kalbant, spėką gali vartoti tik nuosavy- 
^linti tU^bininkaj/j^ fnetui;int|, ųįųlįuomet?

^»tybę,
y Delei tos priežasties jie turi eiti kalėjimah, 
^^Charakteringa tai, kad šiuomi laiku Amerikoj yi-

teismas parodys (VWP? pa
sauliui, kaip reikia kovoti!, 
prieš miesčionijos kontr-rė- 
vbliuciją.
i j Dalyvumas Kom. Interna- 
cionalOj prezidiumo sociąįis- 
tų' revoliucionierių procese 
bus sekamas:,;

, 1) Kprm 1 Interniacionajas 
ilš; savo? puses, statys . bficia- Į 
litis kaltintojus. ■< 
ir pustrečiasis 

[halsu, gyhejai buržuazijos, ir 
'miesčionijos 'reikalų, atsiuri- 
ptįė sociMistdnįs ...rėvųliūpld- 

-.-jąy-r . jijieriams, gynėjus. ,Tob.s ji]
^Sri^ah^akąsių ėtįi^ąl; jĄr n^vąr^ja ,ąng- ipasielgimaS f pilnai- /logiškas, 
’basius spėka anglies kasyklų savininkai. Jie vartojamom. Inteimacibnalas’pAsta-, 
.\Kaip kur jie panaikino visas taip vadinamas kon- įtys kaltintojus. Tai mis
picines garantijas. .Ar ponai teisėjai maųo, kad tik 

fatalistas gali duoti žandan darbininkui? Yra jau 
Amerikoj rietą, kur darbininkai pasinaudojo ta tei- 
4§į-Tai Bierrino angliakasiai. Kumšcia anglies baronų 
^atatiko galingą proletarinę kumščių. Ir virtos tei- 

kurie žino vietos darbininkų spėką, ten kalba vi- 
^kitaip, negu Chicagos teisėjai, kurie, tuo tarpu, ma- 
^k kapitalistų spėką.

Kalba nuo Lehldjos ‘drg. 
Jįrųdhniakas. Jis* Visą savo' 
k|albą taiko' VandeiAeldui, 
ą įvykusiam ginti' SočiaEštų 1 
P ivoKuctanierių. Jis sako,1 
j id jtereitą rudenį Lenkijėj 

' y rvO shareštuota^ komuhis- ‘ 
s,! feėimo1 na'rys' Dohibdl’fe, 

įripuliaris' vstddš 'Vidhrtaės' 
i i ’ iVakariAėš ‘Galfdijds vdfe- 
tijČta. Ddifabalis ir'kiti buvd 
]: dtihanri, buk jie darę suo
kalbi its ant tūlų aismenų’ gy- 
vaėčių, kad1 tuomi pAblogi- 
nus santilliūs tarpe Lenkii 
jo's ir Tarybų Ritajoš val
džių! Nors kiekvienas' pro
taujantis žmogus galėjo su--1 
prasti, kad čia yra nesąmo
nes, kad komunistei niekad 
tolajį’ suokalbių' nedarė ir' 
■nedarys, vienok 1 Lenkijos 
Socialistų Partijos nariai su 
neseniai buvusių savo vadu1 
Pilsudskiu, būdami valdžio
je, 'nei pirštu ' nepajtufino, 
kad' apgynus D’ombalį.1 Tuo 
tarpū tie ponai imasi' ginti 
soriabštus revoBuciomeriuh. 
Kalbėtojas varde Lenkijos 
Kota. Partijos dare pašiūly-' 

, mą kreiptis pas Vandėrveta 
dę reikalaujanti khd Kom.' 
Inteh’rihcionalas galėtų pa- 

Antrasią įsiusti Sšv61 gyhėjtaš ItankP 
'Internaci®-

Partijos organizatorius 
juiuc ou Kxuiicjiiuicuo, ness C. Harrišon' aplankė ' šiuos 1 
dabar viso1 pasaulio: darbi- Ohio11 miestukus:' ! kef f s, ® 
ninkai persitikrino' jbg įbes Fairpoiiit ir Bėllhife. Tai'y-' l 
'nesame unijų' it’ abelnai dar- ta ąhgliakasii^ kolonijos. IĮ 
bininkų organizacijų skalJ Angliakasiai dikčiai susido-- 
dytojai,1 kokiais mus 'iki šiol mėję' ‘ veikimu Darbininkų' ’ I 
pmšė įtaūda: Vienok reikta Partijos Harrisonui įiriši- *1 
prisipažinti,' kad mūsų ko- ėjo kalbėti niainiėrių unijos 1 
Va už bendrą frontu gal bu- šūsirinkimbose.1 '
vo ir perankštoka: gal būtų | Pietinėje d'alyjč Dhio vdl-’' j 
buvę geriau', kad mes tą sa- ’ stįjos, angliakasių tarpfe; 
Vci sumanymą būtume išlei
dę i sviėtan truputį' vėliau, 
Pagaliams,,tas priklausė ir 
ne nuo mūsų; Genuos klau
simas nebuvo išimtinai ru
sų, bet tarptautinis klausi
mas, todėl mes' ir bandėme 
mobilizuoti tarptautinį pro
letariatą prieš’ pasaulinę 
buržtaiziją. 1

Drg. Zinovjevas statoj 
klausimą ,ar antras ir pus-į

Darbininkų Partija bus 
stainbiu faktorium politi- ' 
riiam ir ekonominiam gyve
nime. ,

Clevelande, Ohio, yra įsi
kūrus jau ir ispanų kuopa 
A. D. P.

8—9 d. liepos , mėn. visi 
nariai A. D. P. turi rinkti 
aukas W. Virginijos anglia-

trečiasis Internacionalai g-a- kasiam®. Aukas prištatylute *
Ii pasukti kairėn pusėn tijšiuo adresu: L. Giiiss, še-f ' 
pats į tai atsako,' kad gali, j cretai-y Miners Relief Com- f' .
nes 'gyvenimo aplinkybės; 
jiios privers tą padaryti ir 
biri moirientų, kuomet jie 
kalbės pusiau 1 bolševikine 
kalba. Apie bendrą frontą

mittee, Room 6, 208 E. 12th 1 
St., New York City. ; 1; m

rittsbtirgG ir apielinkėsė 1
- išsiplatina 1 viš 1 1 didesnis1 ' 

pasakė, kad tai esanti ne ru- “Worker’io” skaičius.' lWR 
stj išsvajota idėja, bet pačio baį. pittsbjji-gan eina!1 70A' > 
gyvenimo iškeltas klausi- «Worked” ’ egzemplidrių. M 
mas,’ arba, geriau' • sakant,!] 
kapitalo puolimo vaistas. 
Nąrs Berlyno pasitarimai į- 
kūrimui bendro fronto i pa
kriko; bet streikai ir lokau
tai nepakrinka, bet atžaga
riai kasdien didėja: Pasau
linė padėtis abudu tuos In
ternacionalus privės prie 
svyravimo, ©' mes privalome 
tuos jų svyravimus išnaudo
ti.

jon,: kuomet tou-s teisiamas 
Dotabališ. . ' • ; '

! i Fb'tiMmp'ų ginčų, ktiriuo- 
dėg. 'ZinOVjėvaš1 hurtdoj 

kad Lėri'ltijbs’Sddialistų Par- 
tijįos nariai ir yra ne kasdti- 
,tas, ikaip tik Lenkijos;soeia- 
listai revoliucipnieriai, nes 
ar vieni ir kiti nepriklauso 
(nei prie antrojo^ nei, prie 
pustrečiojo Internacionalų; 
taipgi pabrežia, kad jie vi- 

jos, drg, Muna nuo čechijosjsą laiką ėjo išvien su Rusi- 
ir drg. Bokąni nuo Vėng-’jiįsi socialistais ;revoliucio- 
rijOš. • , ” Į iilėriais, posėdis nutaria pa-
'2) Kom. Internacionalas (siųsti savo atstovybę pas 

ims ginti tą kaltininkų gru-| Vanderveldę. 
pę, kuri ..susideda iš jaunų 
darbininkų., buvusių teroris- • 
tų, supratusiu savo klaidą ; 
ir vis labiau krypstančių ko-i 
munizmo pusėn. Antrasis ta 
pus trečiasis Internacionalai 
juos kaltina išdavystėje, to
dėl mes turime, daugiau pa-' 
mato juos gintu Čia pat d. 
Zinovjevas nurodo, asinėms, 
.kurie gins kaltinamuosius.' 
: t 3) Kad laike proceso ge
riau išaiškinus buržuazinių 
tautybių' įples ir4 ųienševi- 
fcj roles tatervendijoje, K.

teisingas , .rolįų, - pąsįdaltai-' 
ubas. Į Iš Kpin. Internaeipn^ 
lo kaltintojais ,-yrd takirtmm 
•drg. Zotkina .nuo. Vokiėti-

£» Apie “darbo” minister! Davieą, paprastai nieko ne-
ę kuomet reikia ginti darbininkus. Bet kada rei- 

<kurstyti kapitalistus prieš darbininkus ,tai ponas 
>s išdygsta, kaip Pilypas kanapėse.

i Davis ant žūt-būt įsigeidė nusiųsti ant kartuvių 
®b.Herrino angliakasių, kurie nukovė kelis desėtkus

I ,^uo 31^1 nuvyko į Illinoisą ir sako ten 
Btalbas prieš Hierrino angliakasius, šaukdamas sau 
^gelbininkus ndt Abraomo Lincolno šešėlį.

I ĮKada West Vitgiii^oj^žudė mairderius, kada Pcnn-
I anijos mainierius Veja laukan iš po pastogės, mes 
į •dim Davisą aimanuojant Lincolnas ir žmoniš- 
' as jam prisimena tiktai tuomet, kada reikią ginti 

skėbė laužyti šti'efką.* Bet kad pirm angliakasių , 
fiiolimo ant kompanijos.bemų šie nužudė du ųnįjistii,li

l neprisimena". Mat, “darbo” nainisterid nuo- 
j ®e, skebai gali žudyti angliakasius. Ar tių>?

•*SIš Colorado, Iš W. Virginijos, iŠ Pennsylvanijos pra- 
W apie “žygius” milicijos, valstijinee policijos, Šerifų 
tyaI sargų kapitalistinės sistemos. ,Tai tik patvirtina

■ tikri darbininkų draugai visuOmėt šakė: Ifiapfi-
įĮ8jj&tai visuomet vartoja spėką prieš darbininkus. Bet „
ąhį^al^siai nenusigąs jokių kazokų. Dabar jie jau tik-į&tų, kreipėsi p,ri^ ®3 

" jolda spėka nepajėgs jų parklupdyti. ’ Crispieho tuo' reikali

Draugas Radekas rapor-. 
tuoj a iš pasitarimų su ant
rojo ir pustrečio j o Interna
cionalų atstovais Berlyne. 
Jis sako, kad buvo-stengta-j 
si įkurti bendras frontas iš 
viršaus, pasitariant; su va
dais. Bet šitas bandymas 
nenusisekė, jį suardė antra-, 
sis ir pustreciasis Inter naėi- 
onalai. Nutrukus pasitari
mams, neprietelinga mums 
spaudė, ypatingai pustreeio- 
jo’ Interancionalo spauda, su 
pašaipa pasakoja, kad tai

(Daugiau bus)

kdarbinTnku
PARTIJOS

Darbininkų Partijos' cctt- ? 
t ras karštai remia Rusų-A- .į 
merikiečių Industrial^ Kor-1 
poraciją, kurių įsteigi kri'ait 
čių amalgameitų unijh.KMp^ 
žinoma, ta korporacija Įsi- f 
steigė su rusų valdžios ži- if 
nia, pritarimu irdalyvavH^ 
mu. Jos tikslas surinkti nri- ’ $ 
lioną dolerių ir atgaivinti 
drapanų gaminimo pramonę 
Maskvoj ir Petrograde.

Šeras tik 10 dolerių. Darb. >’ 
Partijos nariai turėtų remt 
tą sumanymą. Pinigai įh®- | 
ŽUS.

Šią pėtnyčią, 8 vak vaka
re, .po No. 208 — 12th St., 
New Yorke, įvyks konferen
cija “Worker’io” reikalais., 
Kviečiama dalyvauti ne tik 
Darbininkų •. i Parti jos kuo-, 
pps,- bet ir šiaip jau organi
zacijos; Bus kalbama apie 
buklus- genesnio, platinįmoiinternacibital^”1 stato 'taip jb^vę'd&rbhii tik ‘manevrai.• ,ąųti’odr puę7 r—„r___

vadinamus politinius eks- l prieš Gėhuos kohferenčiją;!^®01^^ ■ tęrnaciąnalų pozįcų^vięnintėlio.anglų, kalboj dar- 
iėrtus; šįW.® procesą bus bo I paskui, kada pasirodžius ji^ Prtes rinĮdmu5 ‘
pėrstatyta .visa Rusijos re* nėrdikadinga 1 ■ 'tarptautinio 
yoliucijos istorija. į j, : ' (proletariato pagelbėtai mes 
r t PrapUstatis Pild, KoAiHjpąbtAtg ultimatumą ir. patys

11 Darbininkų Partijos suvažiavimas, sulyg
n^hprendžio Centialio Komiteto, įvyks Chicagoje, 28 ] 
d.“tpgpjūčio. Dienotvarkio pagaminimo komitetan įei- 
nA^R. Minor, L. Ehg&ahl, C,^ Ruthenberg, Ailison ir 
TiSftehtenberk. Suvažiarime dalyvaus 75 delegatai. Yra 
Ša^minkų, kad kiek-tįįęk "pakeitus A.D.P. progi’amą. , 
^..^Gentro Kam. nusprendė, kad visi , A, D. P. laikraš- 
čiatjturi vaduotis HI Internacionalo principais.

jį, g*Vokieti jos socialdemokratai (šeidemani W) veda 
ri&bas s su centrininkais (neprigulmiečiais') apie tai, 

ri«ji ^Prisidėtų
ik. Apie tai pranešė vakar “Associated Press”?B

Berlyno. Šinalaviris p’ Miiellęr., varde didžijųnos socia- 
" ., . . uųzidento neprigulmiečių partijos, p.
Crispieno tuo reikalu. Crispien’as, žinoma, .mielai suti- ; 
ko pradėti derybas. Tiesą pasaldus, tai neprigulmiečiąi 
jau seniai r^mią W|rtii(^inĮnifitęriją. Jų atstovai reieh-i 
stage jau nekartą ją parėmė. ,
!j Ir taip, bendras frontas su buržuazija yra įvykęs 
faktas. Kautekiniai priėjo kelio galą. ■

■■ gata priėjMr ^plačiai paskilbęs
'komunisUš .PaadKaą Levi. JjTas įsimylėjęs 4 įšąyę .Nar- 
cizas pereitais Įnetaįs ,sakėsi esąs saugotojas komun. 
piincipų, tik nesutinkąs sivkom. taktika. Išpradžių ji
sai sa^verl aave komuną gynpe>
8,u susidėjo su - ds,, gi dabai; jau link- ’

rie šeidemaiuųiijKpskės, Berlyno darbininkų su- 
^niuoąe jisai Jau negali jodyti. Visur jį" nu-

Rhode Islande.
Mums praneša, kad Darb. • ’1 

Partijos, iniciatyva šioj vai- ■ 
stijoj šaultiama visti darbi- 
ninku organizacijų • bendrą ,> ■ 
konferenciją aptarti klaais^ .4 
mą bendro fronto. , ;.;, s

bininkų ilžitortaščio.? • 
t Sūsirinkime išguldys savo 
(Plėnus R. Minor, Engdahl, 
Dunne ir. kiti.

Čeęhoyslpyakų mąrMstų .< 
federacija nutarė prisidėt 
prie D. P. ■ j •>.. i š.bijojo su mumis susidėti, nes., 

tuomet, darbininkų, akyse , 
susikompromituotų. Teisy- > ■ 
bė, (Saksonijos socialistinė; 
valdžia užkvietė’ mūsų Ge-ij 
nuas delegaciją pas save įr' 
leido. jai pasakyti keliuose- 
miestuųse prakalbas, bet tą 
darė ,todėl,, kad Saksonijoj 
komunistai turi didelės įta
kos ir kad socialistams jau 
smunka iš po kojų pamatas, 
tai jie, norėdami pasirodyti 
darbininkų akyse f kairiais, 
norėdami siistiprinti savo į- 
taką, užkvietė ir mūsų dele- 
gaciją, lę tą ųžkviętimą pa- , ...........
darė, jau tuo met,. kuomet Clevelande Darb,, Partijos lybę tik tuomet, kuomet 
Berlyne pasitarimų .nutru- organizacija smarkiai auga, pasireiškia, kitokiame, n 
kuWt'Myo
Tas rodo, kad ir pačioje Vo- tralio Komiteto raportuoja- die

. ■ Susiorganizavo 
federacija prie 
Darbininkų Partijos.

bulgaru 
Amerikos

New Yorko ir apielinkės. 
Darbininkų Partijos konfe-j 
reneija įvyks 29—30 liepos., 
Tarp r kitų’‘klausimų bus 
svarstoma klausimas apie 
beįidrą. ihdiistrialį ir pOliti-i 
nį frontą. j

“Tisą Worker” rašo, kad

Moteris ir kūd^kįąi yųa^ 
žmonijai sago rūšies discip^ 
liną; j gi jHeyędę, žmonės,, 
nors , jie būtų daugeriopai, 
labdaringegni, nes mažiau 
kam yra jų pinigus aikvoti 
— iš ,1 pusės, yra dau^ 
žiauresni žr kietašįrdaai (i 
jų būtų ^piilkųs; ^israzitū- 
riadK, kadangi iš jų nieks 
nereikalauja taip dažnai 
dyti geraširdingiimo. - ..vS 

r Bacon. S

Mes patėmijajne saumeir

meąJą pij-ąktįlaiojąnifc pi
- ■ ’ Georse
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Išegzaminavojame Dykai

ATMINK SAVUOSIUS LIETUVOJ

Siuskit Pinigus LietuvonMes skaitom save tei-

PER

SIUNTIMO

ziGzmi

Bell

Adresuokite

dar iškelt tą dieną tuo-
Trio.

172 BERRY STREET, 
BROOKLYN, N. Y.

lietuves Komunistų Par
tijos Centro Komitetas krei
pėsi į Soc-dem. Partiją šiuo

Kada Austrija pinigiškai 
visiškai nubankrutijo,kada 
jos popierinių pinigu veik 
niekas rtenori imti, tada val
džia sugalvojo ' pašiurti fi
nansų direktorių.

Kada arklys pastimpa/tai 
patogiausias laikas vežiką 
sdmdyti.

JŪSŲ ARTIMIEJI LAUKIA JŪSŲ PAGELBOS.
JŪSŲ DOLERIS JIEM DAUG GERO PADARYS!

' aphjrėjy ■*,
palenjvlnioip per varfojirnp

“LAISVĖS” PINIGŲ 
SKYRIŲ

"Laisvi ” Pi- 
pasiekia lie-

Laidoįu nnmlruinh ant visokiu 
kapiniu tik ni 100 doleriu.

Duodu grabą, kartvang, automobil 
Ir visu nuo pat pradžios Ud pąbaig 
patarnavimu tik 1®® doleriu.

DEL BENDRO PROLETARINIO FRONTO 
LIETUVOJ

Bet Lietuvos darbininkai 
eina savo keliu. Per social
demokratų galvas jie kaip 
kur jau bando vykint bend
ro fronto idėją.

Brooklyno Dėdė.

Pinigai, siunčiami per 
nigų Siuntimo. Skyrių, 
tuvą GREITAI ir SAUGIAI. ’^Lais
vės” Pinigų Siuntimo Skyr. rūpinasi 
KU0GRĘIČIAUSIA1 ir PIGIAUSIAI 
pristatyti pasiųstus pinigus ten. kur 

ir kam jūs juos pasiuntėt

iMphono 2851 Greenpoint.

J. LEVANDAUSKAS

Reikalaukit tuojau, 
adresuodami taip:

J. BARK US 
Box 129, Gen. P. O. 
NEW YORK, , N. Y.

Ot čia ir išlenda, yla iš mar
šo. iNfe’ ’ apie * Į darbininkų 
frontą kalba" social-dęmo- 
kratai savo atsakyme, bet 
sykiu su viso pasaulio bur
žuazija, šunis karia . ant 
Maskvos. štai kas jiem rū-

“Laisvė” nedaro didelio, pelnų iš siun
timo pinigų Lietuvon, todėl, kad mūsų 
tikslas ne pasipelnyti iš to, bet pa
gelbėt! “Laisvės” sakitytojams ir 
■šiaip mūsų draugams ir pritarėjams.

Taigi, norėdami pagelbėt saviesiems 
Lietuvoj, visuomet kreipkitės prie 
“Laisves” Pinigų Siuntimo Skyriaus, 
o tuomi sugėdysite pinigus, kuriuos 
permokėtumėte siunčiant per kitas 
agentūras, ir užtikrinsit jūsų pinigų 
GREITĄ IR SAUGŲ PRISTATYMĄ.

Lietuvos darbininkai gy
vai susidomėję bendro fron
to reikalu., Kiek galima sprę
sti iš visos eilės, komunisti
niu ir .nekomunistinių laik
raščių, bendro darbininkų 
fronto reikalas iš teorinės 
fazės dalinai parėjo prakti- 
kinių svarstymų fazėn. Kaip 
ir visuomet, kada tik gyve
nimas iškelia kurį bent opų 
darbininkams ' klausimą, 
taip ir dabar, kqpjuriistai ei
na pirmose eilepe. Iniciaty
va bendro fronto klausimu 
išėjo jš komunistų ir arti jų. 
stovinčių elementų^ Ponai 
sodalcjęmokrątąi, kuyie (sa- 
kosi ‘‘principe’’ pritariu 
bendro fronto idėjai, anei 
piršto nepajudino reikalę 
susitarimo su kitom parti-

Francijos buržuaziniai 
laikraščiai skelbia, būk 
Francijos kareiviai ir aficie- 
riai, dalyvavę kare, dabar 
protestuoja prieš tai, kad 
Antantė kalba apie sumaži
nimą Vokietijai kontribuci
jos? ■*
Vokietijos buržuazija skel- 

bia,būk Vokietijos kareiviai,, 
dalyvavusieji kare,_• reika
lauja ,kad Antantė sumažin
tų kontribuciją.

. Tokiu būdu- ar tik neprir 
sieis Francijos ir Vokietijos 
kareivius suleisti vėl paka
riauti?

Sakosi pritariu Berlyno 
konfer. obalsiams. Bet ne
spėjo išdžiūti atramentas, 
kuriuo parašyta menševikų 
atsakymas, kaip Lietuvos 
Socialdemokratų idėjos 
draugai Berlyne, Viennoj 
ir kitur sulaužė nutarimus 
Berlynę konferencijos,, at
sisakydami dalyvauti ■ bęn- 
drose f demonstracijoąe ; už 
kusi ją. Patsai “Socialde
mokratas” bjauriaif plūsta 
Rusijos valdžią, kaltiną ją 
pardavime rusų liaudies rei
kalų,; o juk Berlyno konfe
rencija išsireiškė už Rusiją, 
įsakė agituot, kad ją pripa
žintų.

Tai ve, kaip s-d. pildo Ber
lyno konf. nutarimus. > Kal
ba apie kalinius rusų kalė
jimų urvuose. Mes atsa
kom: menševikai pąliuosuo- 
ti iš rusų kalėjimų.Martovai 
ir Danai su Sovietų leidimu 
Išvažiavo, užsienin ir už tai 
atsidėkodami plūsta bolše
vikus. Ar Kaupo socialdem. 
to neužtenka? Ar jiė(nori, 
kad Rusija paliuosuotų tuos 
kriminalistus, socialistus-re- 
■yoliue., ■ kurie nužudė Volo- 
darskį ir Urickį, kurie šovė 
į Leniną, kurie sprogdino 
tiltus, dėjosi su viso pasau
lio buržuazija, su ginklu 
rankoje kovų j o prieš Sovie
tus? Tai,, mat, .kokių kalinių 
pali.nosa.vimo ųori socialde
mokratai. »ti ■ i

Čia eina kalba apie darbi
ninkų frontą, apie kovą su 
buržuazija, o' menševikai 
galvą guldo už Rūsijos kri- 
minalistus-“socialistus revo- 
.liucionierius”.
' Tai ve, kokį atsakymą da
vė Lietuvos menševikai į 
Komunistų Partijos laišką. 
Spręskite patys, kaip jiem 
rūpi sudaryti bendrą fron-

Ir tie žmonės dar turi na- 
chališkumo kalbėti apie 
“širdingumą!”

Menševikai kalba apie ko
ki tai bendrą “socialistų 
frontą”. Bet apie tai jokios 
kalbos nėra. Kalbama apie 
darbininkų frontą, katalikų 
darbininkų neaplenkiant. 
Apie jokį suvienijimą soc. 
ii4 kom. partijiį1 nėra kalbos.

■ Kaslink profesinių sąjun- 
gų. Sakoma, kad komun. 
stiprina klerikalus. O 
mes atšaujam: katalikų 
“darbo federacija” ir men
ševikai pritaria Amsterda
mu! Taigi, juos jungia ben- 
.dri idėjiniai ryšiai. Pritar- 
Į darni geltonajam unijų In
ternacionalui argi gali men
ševikai kovoti su klerikalais, 
kurie taip pat eina su Am
sterdamu?

S—D. prikiša komunis
tams “Maskvą”. Bet ar Ber- 

ilyno konferencija nutarė,

dien dienos ir remsim, kiek 
tik pajėgdami. Prie jų tik 
dą vieną norėtume pridėti: 
politinių kalihiį paliuosavi- 
mą iš kalėjimo urvų vj’sam 
pasaulyj, ir visų pirma Ta
rybų Rusijoj.

Komunistai 'perdaug įpra
to savimi padengti darbinin
kus. Jie nuolat kartoja: 
mes,—tai visi Mėsiniai susi
pratę darbininkai1. L.K.P. 
gerai žino, kad ji senokai 
subankrutavo, kaipo dbcia- 
lizmb 'monopolistas ir ban
krutuoją vis labiau. Žinom 
apie tai ir mes. Tat del mū
sų, ne tas pats susipratę 
darbihinkai ir~ komunistai. 
Kai L.KP; supras tą skir
tumą ir išmoks stovėti savo 
Vietoje, tai tdš' palengvins 
susipratimą ir kitais Mausi
mais. ’

/ Mes nespėjome dar už
miršti ir tos šmeižto ir mė

lio taktikos, kurios laikėsi 
ikomtmistai savo spaudoj ir

idėjiniai kaimynai, kartu su 
mumis žygiuodami, neslėp
tų savo širdyje noro skaldy
ti darbininkų eiles, nesineš- 
tų pilnas Mšenes intrigų, ne
laikytų mums akmenio sa
vo anty.

Jei tą laišką yra parašęs 
L.K.P. Centro . Komitetas, 
mes norėtume, kad jis dabar 
prisimintų, ką Lietuvos Ko
munistų Partija yra lig šiol 

’dariusi bendram socialistų 
frontui sukurti, sudaryti 
bent pakenčiamus tarp jų 
santykius, suvienyti darbi
ninkų jėgas. Mes manom, 
kad tai nesunku: reiMa pri
siminti tik komunistų tak
tiką profesinėse' sąjungose, 
kurios dėka gavo įsigalėti ta 
pati darbo federacija, ir per
žiūrėti komunistui literatū
rą, kurioj Mbirais liejamos 
pamazgos kad ir ant social
demokratų. >

Ar pakeitė L.K. Partija 
savo nusistatymą -ir takti
ką pačiu pastaruoju laiku, 
mes jokių davinių neturime 

!ir abejojame. jog L. K. 
Partija iM šiol visuomet 
žegnodavos žiūrėdama į Ma
skvą, o Rusijos’komunistų 
pozicija net paskutinėj* tri
jų. Internacionalu konferen
cijoj buvo labai įtariama.

Ar mes pritariam Berly- 
ne^ iškeltiems^ obalsiams?'kad komunistai turi išsiža- 
Taip, mes rašomės po jais dėt Maskvinio Intėrnadona-! 
yjšaisnuo pirmutinio iki pa- jlo? Nieko panašaus nebuvo? 
sotinio, nuoširdžiai re- Juk nei iš vienos partijos ne- 
rniam iuos nelik žodžiu, bet• reikalaujama, kad ji išsiža- 
ir darbu jau ne nuo šian-jdėtų savo partyviškumo.

SIŲSKITE PINIGUS LIETUVON DABAR, NES 
KURSAS YRA LABAI ŽEMAS. P ASIN AUDOKIT 
PROGA! TEN PINIGAI LABAI REIKALINGI!

I\r. Richter’Q U“PAI N-^ 
EXPELLER”

Kaip tik pasirodo pirmutinis 
apsireiSkimas per&alimo, pirmutinis 
reumatizmo ir neuralgijos gčlimas, 
1ad naudokite Sity patikėtinę naminį 
vaistę. Persitikrinkite^ kad kiekvie
na bonks Pain - ExpelleriOj kurią 
jus perkate, butu pažymėta Inkaro 
vaisbalenkliu. Kaina 85c. ir 70c. 
aptiekose arba pas.
A F. AD. RICHTER & CO.
A 104-114 So. 4th St, A
■B Brooklyn. N. Y. I M

PATARIMAI
Vyrams Apie Lyties 

Dalykus

Phono Stagg 6012.

Williamsburg Welding and 
Repairing Works

W. WARREN, Proprietor 

101 SCHOLES STREET 
BROOKLYN, N. Y.

JEIGU JUS NORIT SMAGIAI 
LAIKĄ PRALEISTI CONEY 

ISLANDE, TAI EIKITE 1

OCEAN BATHS
(MAUDYNE^ i | 1 i

Tarpe Henderson ir Thompsons 
. įėjimo, CONEY ISLAND.
Kambariai pasirandavoja ant 

VISOS VASAROS.
Karšto garo maudynes veltui 

Vėliausioj '■ mados ir čystų vilnų
SIUTAI, , |

LAISVĖ
455 Grand Street, Brooklyn, N.Y.

se mitinguose Opiausius Lie
tuvos, darbininkų klesos rei
kalavimus: algų padidini- 
ųias, griežta kovą su speku
liacija, karo stovio panaiM- 
nimas, laisvė ; darbininkų 
spaudos, sąjungų ir streikų, 
paleidimas sėdinčių už dar
bininkų 'reikalus, leidimas 
grįžti. politiniams ^mi
grantams, visos žemės 
dykai perdavimas darbinin
kams ir mažažemiams.

Atsakymas, ( ręikalingąs 
kub skųbiąusįą, nes laiko be
liko ląbąi mažąi. , , 
,' Jei atsakymąs būtų prita-, 
riantis, ir rastumėt reikalin
gu konkrečiai aptart šį pa-, 
siūlymą,— siūloma, ' išskirti 
atstovą pasitarimui.”

Atydžiai perskaitę šį laiš
ką pastebėsite, kad Kom. 
Partijos. C.K. rimtai ir labai ,........................
mandagioje formoje kalba agitacijoj prieš Lietuvos 
tik apie darbininkų reika- Social-Demokratu Partiją”1. 
lus. | Skaitytojai gali lengvai

‘paboti, kad menševikų laiš
ke beveik nei žodžio nekal
bama apie tą baisu vargą, 
kuri tenka vilkti Lietuvos 
darbininkams: JiemS tai ne 
galvoj. Jie tik mėgina kri
tikuoti komunistus.

Girdi, jie norėtu susipa
žinti su komunistais arčiau. 
JVIat, kada atėjo tas noras! 
Bet ponai Kairiai, Pakniai. 
Biržiškos ir Janulaičiai pui
kiai pasipažista su buržuazi
ja, kuriai iie mmistėriaVo, 
Įjūriai kaili gelbėjo. “Kas 
pą’dėjo butžuaziial (1919- 
20 ūietaiM kriMna' 'darba 
'dirbti ?”Klausiar “Tiesa”' cen

Kom,

LYTIES, PŪSLES IR KRAUJO LIGŲ 
(Inkstu, Posies?, Prostates ir t.t) z į

SPECIALISTAS TURINTIS PRAKTIKOS PEIf:1 25 METLTS. į.
Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, netvį^ 
suirimą, širdies, plaučią, skilvio, kepenų, inkstų/ 

ir, kitokias pavojingas ligas.
MOTERYS!_____________ VYftAIl

“Ideal Phonograph Adatos”, yra j 
visiškai geros ižgrajinimui dešimties 
rekordų. Prisiusite 10c., b gausite 
kelias adatas del persitikrinimo. Ar
ba prisiųskite $1.00 ir gausite 12 
dėžučių adatų ir vieną ant abiejų 
pusių grajijamą rekordą visai veltui., 
Reikalaukite vėliausio rekordų pho-j 
nagraphų katalogo.

IDEAL MUSIC CO.
Box 452, Scranton, Pa.

(Apg.)

Aprašo visą vyrų lytišką 
gyvenimą, su visokiais pa
mokinimais. Su paveikslais 

ir apdarytai 
KAINA $2.00.

Kągi į 4 tai atsako social
demokratų šulai?

Poželiškiu įpratimu pa
žaidę kalbotyros kibirkšti
mis, jie iš pat pradžių pra- 
dęda užpuolimą prieš Komu
nistus. KlausyMte,:

“Mes papratę tuos, su ku
riais bendrai einąme į ko
vą už .socializmą ir darbinin
kų reikalus,, tuos ;• kuriuos 
vadiname idejps ( draugais, 
geriau pažinti. Pažinti ųe 
tik iš vieno Mto gesto, iš 
gražiai pasakyto, žodžio, bet 
visų pirmą iš ; jų darbų. Mes 
nęrim būti tikri; kad tją 
/zmoneSį šu kuriais mums 
sektųs sudaryti bendras' trails ‘ organas tael, 
frontas, ištiesų; .tą frontą j Partijos. I tai atsako ex-’ 
brangina ir širdingai jo šie-J ministerial Kairys irj Pak- 

nys ir ideologas vilniškės 
buržuazijos Biržiška. Tai 
'ant jų sąžinės krinta krau
jas šimtų 'komunistų ir ne- 
komunistų. Tai jie stipri
no pamatus buržuazinės val
stybės, o kas ant tų pamatų 
užaugo! Ne dyvai, kad po
nai s.—d neturėjo progos 
pažinti, komunistų, nes jie 
visą laika buvo užimti ma
lonia pažįnčia su buržųazi-

Žmonės, kurie serga nusilpimu ir jau neturtvil^ 
ties pasveikti, bus gydomi ypatiškai. Liga tikrai bus prašalinta ir 
sveikata sugrąžinta. 
Ateikit ir reikalaukit išegzaminuoti Veltui. ’
Nieko, jums nekainuos būti išegzaminuotu 
per Dr. ZINS. Jo gydymo kainos, yra la- 
bai žemos. Daugelis sergančių važiuoja jĮR
net šimtus mylių, idant tapti išgydytais. HavrCĮj 
Visoki ištyrinėjimai yra daromi, kraujus į
egzaminuojamas sulyg Wassennaiio sys- 
■temos. Taipgi yra daromi kraujo jČirš- *
'kimai.

Phone — Poplar 7545

A. STANKUS 
GERIAUSIAS LIETUVIS 

GRABORIUS
1023 ML Vemon St 

PHILADELPHIA, PA.

“Lietuvos klerikalinė buo- 
■ žija visu ruožu pradėjo pūl- 
’ ii Lietuvos 'darbininku Me- 
! sa. Eina griovimas darbi- 
! ninku organizacijų; spe

kuliacija, valdžios palai
koma, sukėlė neapsakomą 
Brangenybę; algos kuoma- 
žiansios, o darbo laikas į- 
statymo keliu legalizuoja
mas lauko 'darbininkams 
nuo tamsos ligi tamsos (12 
valandų vasarą);kiekvienas 

i 'darbiijinlpi mėginimas . ap
akinti užgniaųžiamas įkaro 
stono; nagelba: .'darbininkų 
klesa sistemačiai skaldoma 
viliojant dalį i valdiška dar
bo fed, persękioianf kitą da 
Ii, metant provokacinius ap
kaltinimus, būk prof. sa,i.— ( 
tai vis vien ka mūs partija, sėtais • reikalauti, kad mūsų 
Allan ir reakcijos snaudžia-

, mi darbininkai galės tik 
bendromis jėgomis atremti 
savo priešu puolimą. Čia 
kvla gyvas bendrojo darbi
ninkų fronto reikalas, , Jo 
pasisekimas Lietuvoj pri
klausys nuo to,.ar darbinin
kai be pažiūrų sMrtumo ras. 
bendrą kalbą akyvaizdoje 
puolančio priešo; ar š.-d. 
tikrai eis sykiu su visais 
darbininkais į kovą už o- 
piausius darbininkų reikala
vimus.

Visi trys Internacionalai 
rado tubs reikalus, kurie 
bendri visiems darbinin
kams. Trijų Internaciona
lų konferencija Berlyne pri
ėmė nutarimą surengti 20 
baL, kur tą dieną nesuspėtų, 
1-ją gegužės, demonstraci
jas visose šalyse keliant 
šiuos obalsius: 1). 8 vJ d.iL, 
2) kova prieš bedarbę, 3) 
solidarė proletarų atrama 
prieš kapitalo puolimą, 4} 
Rusijos revoliucijos apsau
gojimas, 5) pagelba Sov. Ru
sijos badaujantiems, ‘ 6) at
naujinimas visų ekonominių 
ir politinių santyMų su Sov. 
Rusija, 7) bendrojo darbi
ninkų fronto atgaivinimas 
visose šalyse, tiek valstybės, 
tiek tarptautiniame plote*

LKP. C.K prisidėdamas 
prie šio trijų Internacionalų 
utarimo ir siūlydamas L.S. 
,P. C.K. surengt kartu 
nėtas demonstracijas ar

PATARIMAI
Moterims Apie Lyties 

Dalykus
Geriausia knyga apie mote
rų lytišką gyvenimą, su daug 
pamokinimų. Su paveikslais 

ir apdaryta.'
KAINA $2.00,

Taisome visokių rūšių ir išdir-1 
byseių autęiuobilius/ pri pildom e. vj- t 
sokiua išdilusius cilinderius, n ežiu- ’ 
»rint, kokio1 didžio ir kaip išdilę jie I 
nebūtų. Dwbą atliekame su naujau*, 
sios maio.1 įtaisymais., Pataisome ir* 
padirbai ę naujas visas dalis, kurios 
yra lygii 8, kaip iš dirbtuvės nupirk
tos. VISAS DARBAS YRA 1

GARANTUOTAS. Į
KAINOS PRIEINAMOS, t

Reikalui esant visuomet kreipkitės ' 
augščiau nurodytu adresu.

Moterį p Stiprinioj a ii Si
Patirsi fė, kad ji.salyra - 

VeĮksm.isD^ražiĮnuri ėkįr 
surejuTiavimui jnoieriskji 

jfunkęiju ir suteikta sistemai 
jsvejk^Jnormalisk? padėjimu

KloUskRe.pas epfiekoriliSt

Dr. ZINS 
11O EAST 16=th STe

TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACE
NEW YORK, N. Y. 

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. 
Nedėįlomis: nuo 9 ryto iki 4 po pŲetd*

Į PILIAVĄ 
Per

* Hamburgą
Neužkliudant Lenkų Koridoriaus 
Puikiausi Nauji “O” Garlaiviai 

ORDUNA Liepos 8, Rugsėjo 12 
ORDUNA Liepos 8, Rugpj. 12 
VAUBAN____ ____ Liepos 15

OROPESA Liepos 22, Rugpj. 26 
VANDYCK Birž. 17, Liepos 29

(Tiesiai | Hamburgą) 
ampton ir Hamburg. 

Visos atskirtos kajutes. Nėra 
extra mokesčių.

ROXAL MAIL
STEAM PACKET COMPANY 

Sanderson & Son, Inc^ Agents 
26 BROADWAY. NEW YORK 

117 W. Washington St. Chicago 
Arba pas vietinį laivakorčių agentų

U0IE5UŽLAIKO

:<žlĖėfĄĮĮ^!įjj«jPĮys>
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EKŠKECIU T AKAIS
"ikras vaizdelis dabartinių laikų 
jr-'. Lietuvoje)

Teatrališkoms kuopoms
BEI RATELIAMS

dairęs įėjo į vidų. Vidus tnobęlėš buvo 
tuščias ir jautėsi nepermalonus pelėsių 
kvapas. Tik viename kampe buvo pames
ta šiaudų kuokštą ir prie lentomis užkalto, 
lango stovėjo padėtas kelmas; Pranis, atsi
sėdęs ant kelnri, praskleidė lentas, kurio
mis langas užkaltas ir pro plyšį ilgai žiurė- 
jo, klausydamas paslaptingos- medžių kal
bos,., Visur nepaprastas ramumas... Me
lancholiška nakties: tyla ir’ besuprantamas 
jausmas glamonėjo jo nuvargusią krūtinę. 
Retkarčiais ardantis nakties tylą kokio 
nors žvėrelio šlariėjimas, tai vieno kito 
paukštelio čirkštelėjimas, kuris vėl greit 
dingdavo mirtingoj: nakties tyldj... Mėnu
lis, gerokai buvo pakilęs ir medžių viršūnės 
seniai jmi maudėsi’ jo* sidabrinih^se spin
duliuose; mėnulis^ tarytum atjąusdamas 
mdmtentb svarbą) rodė liūdną savo veidą ir 
lyg tyčiomis skverbėsi pro visus trobelės 
ply^im i jos vidų.! Pranas ilgai dar klausė
si iižburto miško šlaniėsib’ ir gėrėjosi gra
žią gamtos harmonija.

Kur tai toli girdėjosi naktygonių dai
na, o liūdnos meliodijos akordai giliai pa
lietė jo sielą, primindami daug gražių 
vaizdų iš praeities... Taip jam norėjosi 
susilieti su dainos akordais ir sykiu paki
lus plaūlaoti pd etero bangas... Atsitrauk- 
ti...nutolti nūn Šio pasaųlm neteisybių ir 
nebematyti, kaip beširdė buržuazija be jo
kio pasigailėjimo skriaudžia darbininkų Ida 
sę, nebegirdėt skundų ir nebematyti ašarų 
pavergtųjų. Įvairus nakties vaizdai nesi
liovė jam gimdę naujų minčių, kol visai 
nuvargo ir, atsigulęs ant pamestosios šiau
dų kuokštos, užmigo?

Ryte, ką tik saulei patekėjus, Pranis 
greit pašoko iš savo guolio, išėjęs iš stubelės 
apsiprausė tyrų vandeniu^ kuris tekėjo ne
toli jo buveinės ir vėl atgal sugrįžęs, giliai 
susimąstęs žingsniavo iš vieno kampo į ki- 
tą^ Nespėjo praeit pei pusės valandos, 
kaip tarpdury j pasirodė ryšulėlį nešina 
jauna mergaitė — Milda. Tai buvo Pra- 
nio sužieduotinė, kuri visuomet atnešdavo 
jam valgį. Pranis apsidžiaugė pamatęs 
Mildą ir paėmęs jos ranką karštai spaudė.

Abu atsisėdo ant slenksčio ir, nenu
leisdami akių žiūrėjo vienas į kitą su 
tokiuo įsiilgimu, lyg kad būtų nesimatę 
keletą metų. Jų akių žvilgsniai, tarytumr 
radi© spinduliai, taip buvo aštrus, kad pa
lietė giliausias jų dvasios gelmes.. Jų min
tys, siekiai, gražiausi troškimai susibūrė į 
vieną skaistų sūkurį. Milda apkabinusi Pra- 
nį glaudėsi prie jo ir nei nepajuto, kaip 
jos gražios, švelnios ir virpančios lūpytės 
prisiglaudė prie Pranio lūpų. Tai buvo 
pirmas jos bučlos jam suteiktas. Jis

Tapo sudalytas “senatas” ir 
“atstovą butas”. Senatas su
sideda iš bosų, ir formanų. Po 
senato priežiūra veikia “atsto
vų ; butas”, Į korį įeina darbi- 
Jnii|kų atstovai. Žinoma, darbi
ninkai savo atstovais gali skir
ti tik tuos, kurie moka Čebatlai- 
žiąųti. kuomet vienos dirbtu
vės darbininkai , išrinko savo at
stovais kompanijai netinkamus 
žmones, tai tie atstovai tapo 
pravaryti, o darbininkai gavo 
papeikimą. Dabar delei to ki
lo streikas.

Kuomet kapitalistai sugalvo
ja kokią nors naujięnybę, tai 
aiški), kad ji tik jų reikalams 
tetirica. Naudos iš to darbi
ninkams negali būti.
t Cohoes darbininkai turėtų 
Susiorganizuoti į. savo klęsįnę 
uniją ir kovos būdais gintį sa
vo reikalus.

AudSįas.

PHILADELPHIJOS RUBSIUVIAII!
ATSIŠAUKITE ANT TRIMITO!!

J
Mes, ALDLDJ Teatr, Ratelio 

naciai, savo bendrame abiejų 
sekcijų susirinkime, Aušros 
knygyno kambariuose, Cliieago, 
Ill., svarstėme klausimu, pakei
tę per d. įZ. Valaitį, Varde L. 
Prol. Ras. ir Poetų J. Janonio 
vardo Sąjun. kas link įsteigimo 
čia, Jungtinėse Valstijose, Lie
tuvių Darbininkų Teatro Drau- 
gijos, kuri su Lietuvos ir Rusi
jos draugais vteikti/ kontakte, 
vienoda linija vesįų visę darbi- 
iiinky teatro Įdąfbuoftę, leistų 
teatralius veikalus ir tam pa
našiai. | .
' PeH^elgę mūsų' * darbuotę 
praeityje, mep radome, kad pa- , 
siski^sčiusig.; Į ratelių bei' kuopų 
veikimas nepajėgė duoti dar
bininkams kovoje su buržuazi
ją tos paramos, kokią jie būtų 
galėję duoti, būdami sąryšyje. 
Dar gi ant kiekvienoj pasisuki
mo mes randame, (kad daugelis r 
iš tų ratelių bei kuopų pareng
tuose vakaruose lošdavo^ veika
lus, populiarizuojančius buržua
zinę dvasią. Leisdavo teatr. 
veikalus arba įremdavo leidėjus 
tokty veikalu, kuriuose, nors ne- j 
ryškiai,* bet perdėm eina buržu
azinio stiliaus styga> skambanti 
už dangišką vienybę tarp liūto 
ir avinėlio.

Labiausiai, kad turime ant 
rankų pluošta reikalavimų nuo 
mūsų draugų darbininkų tokių 
teatralių veikalų, kurie drąsiai 
be jokio išsisukinėjimo pieštų 
kiekvieną supuvimą Šios vieš
pataujančios klcsos ir kurie ro
dytų kelią į naują proletaria
to gadynę. Gi dabai* mes to
kių veikalų suvis neturime ir 
nėra vilties jų gauti. »Nes Įdek 

' niums pasišokę7 Sužinoti, priva
čių žmonių berengiamieji vei- 

įkalai išleisti' bus tik kopijos 
jau seniai išleistų su bui*žuazi- 
nėmis tendencijomis veikalų. 
Tilcėtis ko kito i/, negalima, nes 
visų privačių ašmenų darbas 
yrą paremtas ant pasipelniji-

i mo pamatų.
t Tinkamiausių mūsų Mėsai 
veikalų mes galėtume išleisti 
tiktai tada, jei visos lietuvių, 
dhrbininkų teatrališkos gimpės 
bei kuopos susimestų į vieną 
galingą Icuną. Be to, mes nu- 
tiestume visose kolonijose vie
nodą veikimą.

Todėl mes, augščiau paminė
to ratelio nariai, pilnai prita
riam tam darbui, tai yra stei-

■ , Rhndžių, kaimo darbininkų, šeimyno-
■ sujudimas > kažkoks nėpapras- 
I iŠ ūpas: motina skubotai lopo baltinius ir

t i pakeldama akis žiūri į savo vien- 
sūnų Prąnį, kuris giliai užsimąstęs 
^prie stalo.

m II Stasė, jaunesnioji Rimdžių duktė, 
I i ^PŠį ręfltalingus kelionei daik-

■ Tuo tarpu, prasiveria gryčios duris ir 
i na lazdele pasireMliuodamas jau gero- 
I 'u pražilęs senelis — Rimdžius. Kiekvie- 
B is perstoją dirbęs* ir nerimaštaudami lau- 
■ ^ senelio papasakojimo. Rimdžiųą, nusiė- 
I W^pure, sermėgos rankovė nubraukęs : 
I H kaktos ’prakaitą, imliai atsidusęs pra- i

© viską pasakoti-
^ftBaįsu...baisu ir- pąmauyti kokių; 
ĮsĮjų ir nežmoniškų priemonių griebėsi 
W priešai... Aš' niekuomet ir nepama- ■

- kad kas nors bedaužytų pražilusią 
galvą. Nespėjau įeiti į kontražval- 
raštinę ir paduoti pakvietimą, kaip 
©ai puolė prie manes, tartum plčš- 
*Iirys kraują pajutę ir pradėjo kumš- 

yvulišku balsu šaukdami:
ai tavo sūnus bolševilms?! Sakyki 

au, senas keline, kur jis yra, kur slap- 
?! Nes kitaip ir tave kai šunį pa- 
gsime!”
Bup skaudžiai sumušė, kad aš visai 
Aršiau ir nei į vieną jų Idausimą ne- 

ątsąkyti lyg stabas stovėjau.Su- 
ad nič nieko negalės iš manęs išgau- 
^Tnutuėręe už plaukų stūmė pro 
ijkdamas: /‘Lauk driskiau! Lauk

A
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jliuį besakant paskutinius žodžius, 
djn Iš akių kelios stambios ašaros ir

-per raųkšįlptus skruostus... : Visi 
iuępiekautmidajni laukė galo sene- 
os. Rinidžius skaudulingu balsu tę- 
u.
Kiek pergyvenau, kiek vargo ma

lkais rusiškojo carizmo, vėliaus daug 
) kentėti nuo okupantų-vokiečių, bet 
©buvo taip bloga, kai dabar ir dar 
matyti tokios valdžios, kuri taip be- 

kai mindžiotų po kojomis žmogaus tei- 
aip žiauriai persekiotų darbininkų 
„ kai dabartinė Lietuvos buožių vai-

Vąnis nebgalėdamas ištverti, nei’viš- 
ąikštinėdamas po aslą, rankas gniau- 
,nas, tarė:
—Barbarai.. Dvidešimto amžiaus in-
^riai...
truputį nusiraminęs, priėjo prie tėvo,

žilą senelio galvą, karštai pabą
li tarė;,*
—Matau, tėvelį, kaip tu kenti del rna- 
S ir aš toliaus nebegaliu ramiai žiu- 
jūsų ašaras Ir5kančias, todėl nuspren- 

ltūlam laikui jus apleisti, nes man 
^ugai tai pataria, lęadangi aš toliau 
lakdamas, vistiek bėgliu ramiai gy- 
' ir jums neduos ramybės .tie budeliai.

ttfrėsiu su jumis ąfeisvėBkinti ir 
t Kauną, ten daugiau yra \ darbinin
ke kurių galėsiu skleisti komunizmo 
r kelti klasinį susipi’atimą, . Aš ma
igi ten. dar . naudingesnis būsiu ir 
į galėsiu nuveikti idėjos darbe.
Bet kur tu gausi kitą pasž^? Jule 
ibju toli nenueisi, — susirūpinęs už- 
tėvaš.
^esirūpink, teveli, viskas* yra pa-
” 0 tiio tarpu pasistengiate iki tam 

reikalingiausius kelionei

-iuyo jau vėlus vakari) laikas,, saulelė 
^niai pasislėpė už tamsaus pušyno.
|s atsisveikini šų savo namiškiais ir,
^Visuomet, nu tiraiausį mišką, 
OB' J®u pehlttiis mėnuo slapstosi nuo 
51U valdžios. Seni tėvai ilgai* žiurėjo 
lami akimis iki Pranis dinvo iš iu akiu.to «y, s
įmetimų pušų, riogsojo sena, apirusi - v^gus,
>elė. Joje'kadaise gyveno miško sar- 

lĮliai ji buvo tuščia ir visų apleistą.

NEPAMIRŠKITE DIENOS

Panedėlyj, Liepos-July 10 dieną, 1922
MASINIS SUSIRINKIMAS

ATSIBUS

Philadelphia, Pa.

PIKNIKAS! PIKNIKAS!
Rusijos Badaujančių Naudai1 

Rengia
Philadelphijos ir Apidinkes 

Liet avių Progresyviu Draugijų 
Sąryšis.

. ĮVYKS NEDĖLIOJ-

9 dieną Liepos-July, ’22
ASYLIUM PIKE PARK

(PRĄDŽIA 10 VAL. RYTE.
Jeigu ta dicrųi lytų, tai piknikas 

fyyks 10 d- Liepos. ’
Gerb. lietuviai ir lietuvaites! Nė- •' 

pralakite šio pikniko, nes tai l?usį 
dvi baudos — viena, pakvėpuosite ■ 
tyru'oru, o antra — paremsite Ru- ; 
^jo&'badaujančius žJnaoiies. Kiekvie
no darbininko pareiga gelbėta 'baliau- : 
jančius. . Taipgi bus ir. pyakalbog. 
Todėl visi ir visos .į pikniką.

; * Kviečia į Renginio Komitetas.
ĮPj Š. Paimkite karą ant 5-tosgatL

No. 50 Fox Chase ir /važiuokite , 
iki Ąsy)Sum Pike parko, ten įlipki
te ir .eikite po * kaijęei/; Bus'žmogus^ , 
kįr® f nurodys vietai <1

M v » X liUUU Vcllll Vitu. MUI, LUI JLU OWL' '

savo sužieduotines prieglobstyje taip jau- g-imu i tokios Teatro Draugijos
tesi laimingu, kad užmiršo visus esamp4> i 
sius vargus, o tik gėrėjosi josios malonia ’ 
šypsą ir skendo meilės bangose^. Laimiu- 1 
gaiš jie jautėst Taip gera... malonu... jiems 
rodėsi, kad visas pasaulis džiaugiasi jųjų 
laime ir gamta-močiutė siunčia savo: palai
minimų. Pranis prisiminęs, kad greit reikės 
jiem skirtis, staiga užklausė:

—Ai’ jau sužinojai; mano brangioji, 
kad mes greit turėsime atsisveikinti?

—-Taip, jau girdėjau, — dar daugiau 
glausdamosi atsake Milda. — Greit žadėjo^ 
ir kiti tavo draugai ateiti ,dar sykį' jie nori 

. su tavim pasikalbėti.
Mildos veido išraiška truputį persi

keitė) nes jai visgi sunku skirtis su savo 
brangiu sužieduotiniu,, geriausiu draugu 
ir minčių reiškėju. Bet pati būdama karš
ta revoliucionierė nei Įdek nenupuolė dva
sia, o tik prašė jos neužmiršti ir toliau, tgs- 
ta pradėtąjį darbą, neatsitraukiant nei ant 
vieno žingsnio iš tikrojo kelio. Milda savo 
dvasios išdidumu daug kartų yra Praniui 
padėjus ir sustiprinus jo dvasią kritiškose 
gyvenimo valandose, nes juos rišo ne vien, 
tįk gražus įgimtas meilės jausmas, bet ir 

■ vienas gyvenimo tikslas ir vienoki siekiai...
Neužilgo pradėjo rinktis, kiti partijos 

draugai ir, neleisdami veltui laiko, ėjo tie
siai į paskiij'tą vietą, kur jau ne sykį buvo 
susirinkę aptarti partijos ir kitokių reiką- 
lų- Visiems susirinkąs, Pranis pirmas

čia, Jungi. ValšL, ir kviečiame 
visas tas teatrališkas grupes 
bei kuopas prisidėt prie to dar
bo;

Mes savo susirinkime išrin
kome komisiją iš trijų draugų,' 
kurie liglaikinat atliks kaipo 
Susisiekimo organo darbą. Jei 
draugai sutiksite s,u ta mūsų 
kotaisija, tai esant reikalai ra^ 
šykite jai.

Subruskime, draugai, kad 
. ateinantį žiemos sezoną mes 
p jau tupėtume išleistų teatralių 

veikalų savo minčių.
( ALDLD. PA. T. Ratelio iš

rinkta laikina komisija:
J. J. Virbickus,

DoJ^inskiute-PaJcaiisky, 
L Pakąušię.

p. S. Visokias susirašinėji
mas organizavimo rekalais ves
kite Šuo antrašu:

J. Pakaušis,
11188 So. Michigan Ave., 
Chicago, IH.

KORESPONDHICIJOS

n^iskun^ savo likimu, bet norėdamas 
^ar daugiau savo draugus sustiprinti, tiek 

| H I

COHOES, N. Y.
Tai yra audinyčią miestelis, 

turįs 25,000 gyventojų. Keli 
metai atgal čia buvo kilęs au
dėjų, streikas, , bet jisai buvo 
pralaimėtas. Tuomet, kadatoi- 
tyje nekiltų streikų, bosai kelių 
audinyčių nutarė išbandyti 
principus taip vadinamos “in- 
dustrialės demokratijos”, nuta- 
F& duota*s, darbininkams balsą

, avdinyčlų viduripSs tvąjįkos ve-;

MUSICAL FUND HALL
ANT 8-tos IR LOCUST GATVIŲ, , PHILADELPHIA, PA. 

’ 8-tą VALANDĄ VAKARE.

šiame susirinkime bos galutinai nuspręsta priemonės pagerinimo 
darbo sąlygų dirbtuvėse^

šis susirinkimas turi būti didžiausiu Masiniu Susirinkimu Rūbų siu
vėjų, kokio Philadelphia dar nėra mačiusi.

KALBĖTOJAI* ŠIAME VAKARE:
SIDNEY HILLMAN, Generalis Prezidentas A. C. W. of A.
JOSEPH SCHLOSSBERG, Generalis Sekretorius A. t 
FRAlfK BELLANCA, Redaktorius “II Lavofo*'. 
ARTURRO GIOVANITTI, Sekretorius Italian Chamber 
G. ARTONI, Generalis organizatorius A. C. W. 6f A. 
JUOZAS KUZMICKAS, Generalis organizatorius A. C.

VAKARO VEDEJAĮ ’ ” ‘ *— --------- -

W. of A. 

of Labor.

____-__________ W. of A.
- LAZARUS MARKOVITZ. 
Generalis Executive Boardo Narys.

Rengia Philadelphia Joint Board Amalgamated Clothing Work.-of A.

•fiaMWĮSM8MMlftw»»v»fw»ww»wiw»w»w».w»«n»uiw»iwwiwi

NAMAI IR FARMOS
Ant pardavime 'mūriniai ir mediniai namai' 
su. dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu ir 
prieinamiausią kaina, Brooklyn© mieste ir 

RįJff Bn Ui1 BBS visuose priemiesčiuose: East New York,: 
jflragsSSH Jamaica^ Maspeth, Ridgewood, Greenpoint, ;

^SmF Flatbush, So. Brooklyn ir C. Brooklyn.1
1 fam._ nuo $1,500 iki $10,000; {mokėti ant $1,000 nuo. $150 iki $200 '
2 fanu — $1,800 iki $10,000 6 fam. — $3,800 iki $18,000
3 fanu —$2,500 iki $13,000 - 8 fam. — $4,090 iki $20,000
5 fam.— $3,500 iki $15,000 20 fam,—$11,000 iki $80,000

Būdavo]ame namus ir duodame morgičius ant namų.
Kas per mūsų prirodymą perka, nieko 
nemoka mums ir aprūpiname teisirigaL

Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie New 
Yorką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios 
žemės, prie ginty vandenų ir mūsų tautos apgyventa^ Parduodam® 
su mažu {nešimu ir lengvu išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO.
BRANCH OFFICE:

420 LORIMER STREET (palei Grand Street), BROOKLYN. N. Y.
Telefonas: 3929 Stagg. • . > .yu*- ‘ ?

NESIVELUOKITE!
Norintieji saugiai ir greitai parkeliauti Lietuvon po 
globa ir priežiūra BALTIC STATES BANKO pasiunti
nio p. Rapolo Kručo, privalo greitai užsisakyti vietas^ 

kad patilpti į

Rašykite tuoj-šiuo, adresu:’

Išplaukiančiu liepos (July) 29-tą dieną ? ,
KAS DAR NETURITE PASPORTO, LAI' TUOJ KREIPIASI
LAIŠKU I BALTIC STATES BANK, 294 EIGHTH AVE.,

NEW YORK, N. Y., KURIS VISKĄ APRUPIMSv r.4. i 
IR UŽSAKYS VIETĄ LAIVE. . .

EKSKURSIJĄ UETUVON
Didžiausiu Sviete White Star Laivu MAJESTIC

Banko pasiuntinys lyd& keleivius visu keliu, prižiūrės jQ 
bagažus, tvarkys visą kelionę ir kitais reikalais patarnaus. .

Kadangi/šis-laivas yra didžiausiu pasaulyje, tąjį keleiyta® 
šioje ekskursijoje turės ne tik visus patogumus? ir linksmumus, 
Iret dar nejaus to nemalonaus supimo ir jurų ligos, kas atsitinka 
keliaujant mažesniais laivais. - . . r J .

. Tai puikiausia proga, pasinaudoti .šia - puikia ekskursija, 
parengta specialiai lietuviams „didžiausiu greitlaiviu, gaunant 
ypatingą patarnarimą ir glbbąj

Taigi' naudokitės tąja progai' Nesivėluokite, nes nedaug 
laikos įąu beliko! Džiaugsite ir dėkuosite už tokią pd^ią i£ 
greitį kdtonę.- j.,.,.

BALTIC STATES BANK
294 Eighth Avenue, "
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’etnyčia, 7 d. Liepos, 1922.

KORiSPONDENCIJOS buvo parašyta su paišiuku ir’paragint komisiją, kad gėriau' 
ant apgarsinimo antros pusės,1 darbuotųsi. p«-;—— 
tačiaus mani nebuvo pavelyta Į
ją perrašyti ant kitos popieros. ’ baręs seną komisiją pastebėjo, d 
ir jokių nutarimų nebuvo. Ta- kad .pinigų yra, tik reikia rink- į 
me susirinkime buvo visi kuo- ti. Paprašęs ant vietos drau- 
pos komiteto nariai. Jeigu‘gų surinko virš $10 ir pasiža- 
nors vienas iš jų patvirtins, ’dėjo daug daugiau surinkti. l,| 
kad jis (kas?—Red.) norėjo (Matysime; 
pasirašyti, bet aš nedaviau,' Apsvarsčius komisijų 
kaip Kuopos Narys rašo, ta
da ąš aukosiu penlds dolerius 
del 
tas 
pos 

Pfisteriui. Daug kas pasako- an 
ja, kad jis nemažai tokių dirb-' 
tuvių turįs fe Europoje. Jo 
dirbtuvėse darbo sistema atsi
rūgsta bile kam: silpnesnis fi-[ 
ziškai čia neužsilieka, kadangi į 

iš darbininko reikalaujama, 
kad jis kuodaugiausiai paga
mintu darbo, o ne tiek, Įdek 
žmogus bajįfegia. Užmokestyš 
menkos, dirbtuvėj ankšta; per- , 
detiuiai padūkę.

Nuo tokios tvarkos neatsilie
ka nei kitos garbarnės. Ypač 
pėda pedon žengia A. F. Gal
imi and Sons kompanija. Apie 
sąlygas, kokiose vyrai dirba, 
nuims lig nebaisu, nes esame 
apsipratę ir vyrai yra tviites- 
ni. Bet kuomet protaujančios 
akys pamato moteris tose są
lyginė, tai apima žmogų gai
lestis tų mūsų nelaimingų mo
terų, o daugelį ii- motinų. (Ne
jučiomis pasijunti pagiežos 
apipiltas prieš išnaudotojus ir 
draugijinę tvarką apskritai.

Keleki mėnesių tam atgal, 
odp alfejavimo skyriui dirbo

Rezignavdsio vie- 
ton apsiėmė drg. Beniulis ir pa-

1

MILWAUKEE, WTS.

Tai® Nėbūtiį Koiiiunistūlčj 
Tvarkoj’

VeflšaUsiai sunku būtų be
rasti kur nors kitur taip ne
poniškas sąlygas moterims 
Jirbti, kaip sjo miesto odinėse 
dirbtuvėse, čia esama net ke
liolika garbarniy; iš jų 3 mil- 
žiniskos dirbtuvės priklauso 
odinės industrijos magnatui —

rapor- i 
tus, priėjome prie Centro rei- į 
kalų. Paėmus laišką iš Centro 
su 20 punktų, nutarėme svars- į 
tyti nuo ph*mo iki paskutinio. 
Kokie klausimai mūsų kuopoj į 
nėra svarstomi ,tai bandysime I 
apsvarstyti ir veikti. Pažymiu į 
tik tuos punktus, kurie mūsų 
kuopoj nėra svarstomi ir kurie I 

[kad už įhintis ir rašybą aš ne-'neatbūtinai ateityj turi būti 
atsakaul Su kuo mano mintis ‘ įvykdyti mūsų kuopoj. Dvylik- 
|nesutinl\a ir kur tik matau kas tą punktą apsvarsčius nutarėme j 

uictmu UJLU- j U.1JI uui ikuvu.uu^jxiucncui Juliaus | 
O Kuopos ’Janonio paminklo pastatymui Į 

susirinki-:ir raštų platinimui. Punktas 
ijo pasira- [apie; agitacijos mėnesį; mūsų

Rusijos baduolių.. O jeigu 
nebus prirodyta, tai Kuo- 
Narys pasilieka melagiu 
visados. /

Tolinus primeta man kūdi-
'kiškumą už prierašą prie tos 
1 rezoliucijos, kurį; aš parašiau,

'negera, aš turiu ir turėsiu drą-{dirbti kuodaugiausiai 
'sos tai pasakyti. ( 

j kuopos
mą aprašydamas bijo pasira

usyti savo tikrą vardą. Tur būt kuopa pageidauja, kad agitaci- 
bijo ,kad ir jam taip neatsitik-įjos mėnesyj Centras kuodau- 
tų, kaip buvusiam kuopos ko- ‘ .iriausiai pasirūpintų kalbėtojų, 
respondentui už neteisingą ži- kad 
nučių rašymą.

145 Kp. Prot. Rašt.

'negera,

iš vakarinių 
siųstu į rytines, 
nių į vakarines.

valstijų 1 
iš rytį- I 

Su punktu 
P. Rufus, /kas link paskaita ir referatų

P. S. Ant jokių neteisingai Į mūsų kuopa vienbalsiai sutin- 
užsipuldinėjimų per “Laisvę” ka, laid Centras rūpintųsi tuo. 
ar kitus laikraščius neatsaky- Su punktu kas linl< lavinimosi 
siu. — P. R, (lekcijų mūsų kuopa irgi sutin-

---------  —— jka ir nori, kad Centras rūpin-
A<r\XTrr^T T n 1U A ^si tu0- KaS lirJc Peikto Vi-MONTELLO, MASS. dįrinių reikalų Centre h. pild I

. . . . ' Komitete del knygii leidimo, I
A.L.D.L.D. 6 Kp- Susirinka j mūsų kuopa pilnai sutinka su 

ATT^TY^ Centro paskelbtais rankraščiais
Liepos 2 d. atsibuvo ALDLD.: organą. Svarstyta punktas 

6-tos kuopos susirinkimas. Ja- platinimo organo HI>ai-
svės”. čia kilo karštų ginčų. 
Vieni nurodinėjo, kad tada, pla
tinsime organą, • kada nebus 
skirstomi nariai į “kairiuosius” 
ir “dosniuosius”. Kiti nurodi
nėjo. kad jau tįe visi, ginčai 
užsibaigė ir reikia platint visi 
.darbininkiški laitaaščiai. Po 
ilgų diskusijų nutarta išrink^ 
du! agentu platinimui organo 
"T<aįąves” ir kįtų darbininlęiškų

vyrai, šitas departmentas la-'me buvo svarstoma daug svar-, 
bai ankštas, mašina prie maši- !|,įų plausimų, bet del Šiltumo 
n®; žemai lubos ir išvedžiotos 1 oro ir skubinimosi ant pikniko 
diielėm plonos blekės dūdom, pęrgreitai svarstė klausimus, 
per kurias mažne be įnirštoji- | Bėržiūi'ėjus • kuopos reikalus, 
TO pfeska karstas oras džio- (prieita prie komisijų raportų. ■ 
vinti išaliejuotas odas. Šilta, ^išda\ms komisijai raportą, km 
'rosku ir duslu darosi ant krū- rj buvo paskirta išrinkti iš na- 
Imžs, kuomet su tokiu oru sų-irių metinius mokesčius, pasiro- 
’niidso dulkes, ] | |

iirąus dažo chemikalų. 1
• čia dirba jau vien moterys!' sjra§ė, Iš viso šiais

prisigėrusius1 Ąg, itacl per mėnesį užsimokėjo
‘ n?3ių..ir ,iauji “Laisvės” ir kįtų darbininkiškų I

, ,v - .o, ,.™.. ./ Is.. .meW^' laikraščiu. Svarstyta punktas T unte 5W valandų uz 12—lT mūg1} ;kuopa tari vu-š 90 narių.- draugi-jų sal-yšio. Ta- į
S:.-.;? J Tai nevisai prastei. . Antes: ko- ;p . kta k6misija, luid perei-J

W misija, kuri buvo paskirta'1 . • 4
streikieriams aukas rinkti, ra- ' 
portayo, kad ji nieko negalėju
si nuveikti, nes prakalbas ren
gė, mislidamį parinkt aukų, bet 
žiponių mažai...atėjus, prakal-

žmoniškas; neretai net iš-' 
lūsta nuo darbo priilsusią žmo- 
ie)ę.. Darbininkes čia' dirban- 
ios išblyškę, pageltę ir fiziškai 
Pipsėjusios. Argi motinos 

> tokiy apystovų galės duoti |__ H___
geidautina gentkartę pasauliui ? ^os neįvyko, o išlaidų pasidarė 
Judnas likimas dar tęsis ^4 Raportas priimtas <4su
inū, j,ui darbininkai greitai ne- pagyrimu’*. Vienas komisijos 
usipras. 1 narys pareiškė, kad likviduotu
Komunistinėj tvarkoj taip komisiją, o jei ne, tai jis re-

. zignuosias. Susirinkimui be- į

tų per draugijas ir jom išaiš-.E 
kintų šį klausima. Jei bus ga- || 
įima, bus sutvertas sąryšis.

ALDLD. 6 Kp. Koresp. |

CLIFFSIDE, N. J.

Piknikas.
Liepos 2 d. vietos A.D.P.L.S. I

. ■, ..TA.. ,.o a T n I11 kp., LMPS. 68 kp. ir A.L.D. Į
Izignuosias. Susirinkimui b.e-. .L.D 77 kp bendrais 1

Labutė. Latent šį klausimą pasirodė, mis bW pikniką I
Pw redakcijos. Drauge dar- kad negalimą likviduoti komi- ,Publlkos tikėtesi

liniuke ,ir jūs turite taip ap- sįjos? kuomet visoj šalyj siau- skąitimgn , P . ’ |
rašyti apie savo darbo scilyg^as streikų bangos. Nutaiwta ' (Tąsa ant 6-to pusi.)
dirbtuvėj, kaip čia aprašo drau- • 
gė Lakštutė. Tai labai gera 
korespondencija apie darbinin
kų sąlygas dirbtuvėse. Mes no
rime, kad jūs ir daugelis kitų 
darbininkų parašytų tokių ži
nučių. Mes norime daugiau ži
nių apie darbininkų darbo są
lygas dirbtuvėse. To nori dau
gelis darbininkų. Todėl,\ drau
gai darbininkai, netingėkite ra- 

yti. Rašykite kaip galite, W 
akcija ištaisys k gramatiškas 

dąidas.

LOS ANGELES, CAL.

Nbriih.
Kuopos

E A IS VE ’ Puslapis PenREas.OKULISTAS

i

AUakymas KuOpbi ' 
“Laisvės” No. 146

Na®ys kaltina mane savavališ
kai pasielgusių siunčiant į “Lai- 
svį” rezol., užgiriančiąALDLD. 
Centro poziciją link ADP. (Re- 
oliucija tilpo “Laisvės" No. 

131).■ Tarp kitko Kuopos Na- 
jys klausia, kodėl ‘tas vyras ne-' 

j davė pasirašyti visam kuopos 
komitetui? Kuomet balandžio 

j mSncšyj mėnesiniame susirip- ' 
ime buvo įnertą rezoliucija, 
tirianti A.L.D.LD. Centro 

kas link A.D.P., tuo- 
i į-apkalbėjus likosi atmesta,
j ližes mėnesyj susirinkime
; *gl buvo įnešta ta pati rezo-
i ®ta. LJąda kuopos didžiuma
i 11 “įel šventos ? ramybės” 

rezoliuciją “kaiprstoi- 
f ■ davė man instrukcijas, 

^siųsčiau į '‘Laisvę" taip, 
. .Nors te rezoliucija

NAUJAS, KĄ Tik IŠĖJĘS IŠ SPAUDOS, DIDEUS IK 
GRAŽUS VEIKALAS.

“BUOŽĖS”
Drama-Tragcdija Trijose Veikmėse iš Revoliucijos Laiką Lietuvoj.
Išleido A.L.D.L.D. I-mo Apskr. Teatrališkas Ratelis, su to Apskričio 
valdybos uŽgyrimu rankrašŠo. Todėl apie turinį neprisieina kalbėti.

T.ENGVAS PERSTATYMUI. Veiksmas pirmas i Vargmatclo pra
sta bakūžė. Veiks, antras: Lietuviška karčiame. Veiks, trečias, pir
mo akto dekorąėija. ... » ... T- .•Ypatų dalyvauja 18.. Trys iš ją tik. su keletą godžių. Kostiumų 
mažai. Pėrstatyt IcngvkJ ir pigu, kad ir mažiausioj^ kolonijoj.

Veikala^ parašytas is .tų laikų, kada Lietuva^ buvo užėmę bolševi
kų kariuomene ir darbininkai buvo įsisteigs so vietą valdžią; Vėliau, 
kaip toji’ valdyk likos nugalčbi -ir kaip įsisteigė “Nėpngulminga 
Lietuvą.. ■ > . , , .. t • .t- tr i <.»wTa veikalą turi atlošti kiekviena lietuviu kolonija Junt. Vaisu , 
pasakė ’darb. laikraštis *\Vllnis", kada' jjs\buvo pirmu k^tu suloštas 
Chicagoje 'iš rankraščio. . ALDLD. Pirmo Apritr. Teatrališkas Ratelis 
jį tam ir išleido. Nedaug atspausdinta, reikalaukite tuojaus.

Knygynams Ir agentams duodame 5® nuošimtį™ Rašykite: 
AJL.D.L.D. TEATR. RATELIS, , v .

11138 SO. MICHIGAN’’W, ’ CHICAGO, ILL.

American^® Antericaii;

Iš New Yorko tiesiai į Hamburgą 
Greičiausias susisiekimas su Central. Europos prieplaukomis- Į 

LAIVAI URL A ŪKIA KIEKVIENA METVEKGA 
nuo doko 86 North River, 46 SL, New York, 12 vtk diėna> 
Kajutos su dviem, tritu fr keturiom lovom ant visi] šitų ,ląį- j 
vų. Didelis vaigomasis kambarys, rūkymui kambarys ir rui- j 
mingas. dėkas del 8 klesos keliauninkų. Garlaiviai **HansąJ\Jl 
'‘Bayern0, “Wuertemberg” ir Mount Clay irgi turi keletą 

atskirų kajUtų. £
Laivas “MOUNT CLAY” iSplaukb Lieptos 6.

Du nauji 200,000 tonų, trijų Bnuuų ganaiyiai “RESOLUTE”? 
c Ir “RELIANCE” išplauks pasivaduodami kiekvieną antrą1 

ketvergą su 1-os, 2-ros ir 3-ČiOs (tiesos keliauninkais.
’ Gavimui vietos kreipkitės pas mūs autorizuot. agentus, arba 

UNITED AMERICAN LINES,
39 Broadway, New York

“LAISVE” KRAUSTOMA
TODĖL —

Kad palengvinus perkraustymo darbą ir sumazinns 
iškaščius, "laisves” Administracija’ nutarė padaryti 

labai didelį savb laidos knygą išpardavimą, tai yraPARDUOSIM KNYGAS Už TREČDALI KAINOS
0 IMANTIEMS DAUGIAU DEL PLATINIMO, DUOSIME 

DAR TAM TIKRĄ NUOŠIMTĮ.

TOKIO KNYGŲ IŠPARDAVIMO DAR NIEKAD -NEBUVO. 
Todėl kiekvienas lietuvis darbininkas bei darbininkė pasinau
dokite šia negirdėta proga. Įsigykite visas “Laisvės” laidos 
knygas, nes tokios puikios progos greitai nebus. Jeigu kurie 
jau turite “Laisvės” laidos knygų,, tai vistiek dabar pasinaudo- 
kit proga. Gaudami taip pigiai, visuomet lengvai galėsite tas 
knygas parduoti, tiems, kurie nespės pamatyti šio apgarsinimo.

YPATINGAI MES NORIME ATKREIPTI DOME 
I ŠĮ NUPIGINIMĄ A.L.D.L.D., L.M.P.S. IR A.D.P. 
KUOPŲ IR ŠIAIP KNYGŲ PARDAVINĖTOJŲ.

Šios kuopos ir atskiri knygų platintojai turėtų pasinaudoti šia 
proga ir užsisakyti Įmygti platinimui kuodaugiausiai, nes jos 
bus duodamos beveik VELTUI. Padarysite dideli sau pelitų.

TĖMYKIT! ^IS KNYGŲ IŠPARDAVIMAS 
TESIS TIK IKI 2’5 DIENAI LIEPOS, Š. M. 
NES APIE TĄ LAIKĄ “LAISVĖ” BUS KRAUS
TOMA I NAUJĄ VIETĄ — SAVO NAMAN.

Sekančios Knygos Bus Išparduodamos Už Nupigintas Kainas:
$1,00 

40c. 
. 10c.

35c.
40c.
10c. 

. ,'.8c. 

.. ,5c. 

. . 20c.

“ĄTžALOSr — 35,0 puslapių, kaina ?2.50, dabar tik 
( Tą pati knygą audimo apdarais, Įminą ^1.00, dalmr tilt 
' dabar tik ... -i.... ‘.................,.

BADAS — 260 pušlapių, kAina 75c., dabar tik............
i Ta. pati knyga audimo apdaimis gaina $1.00, dabar tik 

DARBO ŽMONIŲ ISTORIJA — fatina 25c.,’ dabar Uk 
DARBININKĖ MOTINA kaina 20c., dabar tik ... 

GRIUVĖSIUOSE — kaina 15c., dabar tik...............
FARMAZONAI — kaina 50c., dabar tik !...........
IŠVOGIMAS Iš PAVIAKO — kaina 20c., dabar tik........8c.
KAROLIUS MARKSAS — 250 puslapių, kaina $1.00, 
dabar tik.................................................. ............................. 35c.
KODĖL BAŽNYČIA PRIEŠINASI SOCIALIZMUI — 

kaina 15c., dabar tik ..................   . 5c.
KAS TIE SOCIALISTAI IR KO JIE NORI? — kaina

15c., dabar tik ................................. 5c. 
KAIP MENŠEVIKAI ŽIURI į VISASVIETINĖS RE

VOLIUCIJOS KLAUSIMUS — kaina 20c., dabar tik 5c. 
LAISVĖS KALINYS — kaina 20c., dabar tik................8c.
LIETUVA SUŠALS — kaina 20c., dabai- tik .......... 8c. 
LUMBIO PIEŠINIŲ ALBUMAS—Įmina $1.00, dabar tik 35c. 
MOTERŲ PADĖJIMAS EVANGELIJOJ IR APAŠTA

LŲ RAŠTUOSE — kaina 20c., dabar tik ........ 
MOTERIŠKĖ IR MEILĖ — kaina 20c. dabar t&.........
MUSŲ PRIEŠŲ VALSTYBĖS — kaina 10c., dabar tik 
NESUSIPRATĖLIAI — kaina 25c., dabar tik ........ 
RAUDONAS JUOKAS kaina 35c., dabar tik ........ 
ŠEIMYNOS ISTORIJA — .kaina 10c., dabar tik.............
SOCIALIZMO BESIVYSTYMAS'IŠ MOKSLO I VEI

KIMĄ — kaina 25c., dabar tik..................................10c.
VOKIEČIŲ KAREIVIO KARĖS ATSIMINIMAI—kaina

75c., dabar tik ................................ 25c. 
VYRAS — kaina 25c., dabar tik .....ii..... 10c; 1
VELNIAS — kaina 20c., dabar tik t - L ■ Sc;i
VELNIO'BAŽNYČIA — kaina 15c., dabar tik. >.rą ,.. &c.,

8c.
8c.
3c.

10c.
15c.

. 3c.

Prie šių numažintų kainų, kuopoms1 bei 'atskiriems knygų pla
tintojams, imantiems daugiau, negu už $10, dar nuteisime 2%. 
Žiūrint pagal knygų vertę, šis nupiginimas yra neApsakonhai didėlis. 
Bet mes esame priversti tatai padaryti, idant sumažinus persikraustymo 

išlaidas, nežiūrint, kad tas knygas reikia atiduoti beveik veltūi.

TĖMYK1T: šiuo dideliu nupiginimu galima bus naudotis tik 
imant knygų ne mažiau, kaip už 1 dolerį pagal nupigintą kainą. 
Imantiems mažiau, kaip už 1 dol./knygų kaina nebus nupiginta, 
''įiV1 ’ ' nes išsiuntinėjimas neapsimokės. .

PADĖKIT MUMS, DRAUGAI IR DRAUGĖS, GREIČIAU IR 
LENGVIAU PERSIKRAUSTYTI Iš VIENOS VIETOS I 

KITĄ, IŠPIRKOAMI NORS DALĮ MUSŲ KNYGŲ.
&

Užsakymus siųskite šiuo antrašu:

LAISVI, 455 Grand St, BROOKLYN, N. Y

4,

J; J. FREIMAN
|i 793 GRAND STREET

netoli Graham Avė.- 
BROOKLYN, N. Y.

I Akys I&gzanunoojanios ■ 
Per Medicinos Daktarą

Ofiso Valandos:
I Darbo dietaomis (išskyrus Aventadie > 

nius) nuo 11 iki 12 dieną,, nuo 3:80 
Hr i 6 vai, vakare. Utarninkais ir ' 
ketvertais 3d 7:30 vakarė.

j Krautuvė atsidaro 9 vai. ryte.

Green point 6695.
LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MAUORIUS
GalerijosDvi Puildausios

s.s . hj W

5 g, 
&

MOTIEJUS KICHAS
227 Bedford Ave., — 579 Grand St. 
tarpe N. 4 ir 5 St. Prie Lzorimer SU 

BROOKLYN, N. Y.

Į Automobiliu Mokykla

<

146 W. 56fh STREET/ į
N e w Y or k Cty ’

Jelgif jū^ norite tapti geru mę* _ 
Įelianrtrti — "šoferiu19, JeĘgb ntoriif 

. uždirbti /nuo $30 iki 40 | savak^rfvJ 
I tai kreiplatės į mūsų lietuvišką ęudr ’ v 
kykln. čionai Jūs galėsite išsimoky
ti pilnai automobilių amato. iMes til— 
rime 8 sistemas mokinimui uutonu|-^u^^g 

' bilių mrečhanizmo, su kurių pagelba' 
lengvai ir greitini išmokiname savo 
mokinius, kaip važinėti automobiliaią‘ 
taip ir greitai juos sutaisyti. Mes 
mokiname Lietuvišlcai. Kursą® tęsis

| apie keturias savaites. Mes užtik-' 
| riname šoferio ^laisnius" ir styled 
| kome vietų. Mokykitės geroj Ketu* 
I viskoj mokykloj. Lietuvis mokyto-.,^ 
R jas ir instniktorius. >•.. 3

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI 
NAMĄ, TAI VISADOS 

EIKITE PAS
J. VASTUNAS
Real Estate Co.

433 LORIMER ST., BROOKLYN 
Nes aš turiu labai daug namų 
ant pardavimo Brooklyno mieste, 
ir priemiesčiuose; Ridgewood, 
East New York, Jamaica, Mas- 
peth ir Flatbush. Ifi daugumos 
cellatas yra labai pigių, todėl 
kurie manote pirkti namus., tai 
turėsite gerą progą pasipelnyti 1 
pirkimu. Taipgi kas pas manei 
pirks, tas bus aprūpiatM kuo-1 
geriausiai ir po priežiūra geriau- ] 
šio advokato. Taipgi ai į pardup-' j 
du visokios rūšies biznius; r aū-l 
černes, grosemes, restbiTOua ir 

kriaučių dirbtuvės.
| Kas pirks pas raaniį tas 

SUčfiDYS DAUG PINIGŲ

i

VISŲ ŽINIAI į 

maudynes' 
274 So. 1st SU netoli Merer Ave. 

BROOKLYN. N. Y.
Telefonas: Stagg 1837

F. Tellelbantn, Savininkas.
1 MAUDYNES ATVIROS 

KIEKVIENA DIENA 
ŪTARNINKAIS,

tai specials motėm diena.
,  Atsilankykite persitikrinti.

I Telephone 2320 Greonpoint. (

i J. GARŠVA/

GRABORlUS-UNDEmmi
I LAIDOTUVIŲ DIREKTOKIDS
I IlbalBamuoja ir laidoja
I ant visokių kopinių* •
I Parsamdau Automobiliii irį į y aaeli joms, Krūditynoma? tr
II iiaip podvažiRsjimsgfflSk ' 
11231 Bedford AvK IM
J RtMklnk N. t



Puslapis§eStas;

(Tąsa nuo 5-to pusi.) , blogiausia. Nepaisant visokiu dinamas korporacijas 
Iret subrinkusieji linksmai pra-|Pasa^> elektros spėką ge- “draugiškas dii*btuvesn. 
lWdo laiką ir pilnai buvo užga-.operuoja skebai, trauki- I Taipgi šie lokalai nutarė su

odinti šiuorn pasilinksminimu. .11^ pavėlavo po tris valandas, .teikti amnestiją unijistams dar- 
eras ir pamokinančias prakal-J Apskaitliuojama, kad New f bininkams, kurie pabėgo iš uni- 

: Bas pasakė drg. A. Jankauskas' YoTko distrikte streikuoja virs jos laike darbo sumažėjimo.

arba

Tėtny čia,/ 7» 41 Kie^os,^ 1922

pF,drg. Nemunletis, o draugė 
K. Menkeliuniute- Januškienė 
^įdainavo keletą žavėjančių 
jonelių, kuriomis publika li- 
fcos didžiai užganėdinta.
^JSmagu pažymėti, kad šio pik- 
R® surengimui ir piknike uo-

25, 000 gelžkelio darbininkų.

Moterų Rūbų Siuvėjų Uni
jos Jungtinė Taryba Užgyrė 

Sutartį.
Moterų rūbų siuvėjų unijos 

Jungt. Taryba laikytame susi
lipi darbavosi musų 68 kuopos ’ riniume užgyrė sutartį, pada- 
Brogresistės, draugės M. Mažę-! rytą su darbdaviais. Šios su- 

Sįp <įr K. Mažeikienė. Drgė tarties tekstą išdirbo unijos ir 
j įfaželienė, del naudos virš mi- darbdavių paskirti atstovai, 
.lietų kuopų, murnezgė gražią Į Taigi dabar laukiahia užtvirti- 

jmpterišką kepuraitę Ir ant, iš- nimo iŠ darbdavių asocihcijos. 
fejniinėjirno Išleido, surinkdama I Tik vienas delegatas iš 65 

$10/ Tai nemaža parama 'balsavo1 prieš šią sutartį. Prezi- 
| xtli^ų kuopoms.tt Patartina,'dehias Schlesmjgėr pareiškė

jos laike darbo sumažėjimo. 
Šie buvę unijos nariai gali su
grįžti už kelių dienų į uniją ir 
jie nebus baudžiami jokia baus
me. . A/.

Streikas bus apskelbtas už 
kelių dienų. ? Po apskelbimo 
streiko buvę unijistai, jei nesu
grįžk j uniją bus rokuojami ne- 
unijistais.

Streiko ^komitetas atsišaukė į: 
Visus dirbtuvių čermanus, kad 
jie sueitų į susirinkimą ir ten 
jup > nūjarthj ka(la l jsįreikuofi; 
Streikas palies *5000 darbiniu-.

/ • r \

PARSIDUODA saldainių, cigarui* 
"ice cream” krautuvė. Viskas geroj 
tvarkoj. Prie krautuvės yra ir 3 
kambariai gyvenimui. Randa $24.00 
j mėnesį. Kaina $1000.

W. Malinsky,
52 Union Ave., Brooklyn, N. Y.

1 (159—161)
REIKALINGAS kambarys del vie

no vyro. 1 Kas’ Gu ri t gerą kambarį, 
malonėkit pranešti.

P. V.
455 Grand St., Brooklyn, N. Y. 

(161—162)

BUK ŽEMĖS SAVININKU!
Augink pats sau daržoves ir tu

rėk ‘nuosavą njfapą. Pusė akro že
mės (10 nuėsto lotų) 

TIK $450.
$50 įmokėti ir po> $8 J mėnesį. Pri
būk i ypatiškai | arba rašyk reikalau
damas gelžkėlio tlkieto.

S. HOCKMAN, 
206 Broadway, Kambarys 324, 

New York City 
f - (143—170) ; ;

£ kad |r Idtęs 68 Kuopos narės prieš uždarant susirinkimą, jop 
|l pubrustij prie uolesnio 'veikimo, 'jis nepasirašys po1 sutartim, kol

^^ .paraginimas tinką ir mū-1 Į3 lokalų kiekvieną pildomoji 
ffljfesto’ vyratris.' ‘ Šdbrdski- .taryba neužkirs ios.

jįiaie' ir’ visi prie! didesnio 1 ---- 1 !
įveikimo. Taigi, šisai piknikas 
Oavyko pasekmingai visais at
žvilgiais.
t Dabar cliffsaidiečiai vėl su 
I nekantrumu laukia 16 d. liepos, 
įkurioje atsibus čia vietos gi- 
Ojpje LMPS. 1-mo Rajono pik- 
Bųflkas. Rengėjos šio pikniko 
L sako, kad dar visoj šioj apie- 
linkej nebuvo niekad tokio žin- 

ęfeeidaus pikniko, kokis yra ren- 
į ’guanas 1-mo Rajono apt virš 
i minėtos dienas. Pamatysime!

Lietuvaite.

Semionovas Japonijoj, O 
Teismas Reikalauja Jo At

sakyti į Klausimus.
Generolas Semionovas pavan- 

dravojęs po Ameriką jau nu
keliavo Japonijon. šiomis die
nomis Youroveta Home and Fo
reign Trade kompanijos advo
katas David W. Kohan parei
kalavo teisme, kad Semionovas 
atsakytų ant tarų tikrų Mausi
mų. Su tuo sutiko ir teisėjas. 
Teisėjas išleido tam tikrą pa- 
da vadi j imą prieš Semionovą.

• Atplaukė ^jMajestic’’. (f
, šiomis dienomis atplaukė pa

saulyj didžiausias laivas <TMa- 
I Įėstitf ,z> < <Tii5ejau kartą
sis laivas atvyko į New Yorko 
prieplauką. Atvežė 478 pir
mos, 297 antros ir 203 trečios 
klesų pasažierius. Be to, atve
žu 4,708 maišų laiškų.

VIETINIAI PRANEŠIMAI

VIETINĖS ŽINIOS
Iš New Yorko Westsaides.

11 Užmušta Ir 45 Sužeista 
/Fordžiulajuj”.

Sulig policijos pranešimu, 4 
d. liepos (patriotiškoj šventėj) 
žuvo 11 
Nekurie 
sužeisti 
džiagos,
žuvo automobilių nelaimėj.

žmonių ir 45 sužeisti, 
jię likosi užmušti ir 

nuo sprogstančios me- 
kiti susišaudė. Keli

tautiečiu 
nenorėjo1

Lietuvių Politikos Kliubo 
Susirinkimas.

Liet. Poliu Kliubo susirinki- 
*vyko 2 d. liepos. Po per- 

ao protokolo sekė komi- 
z<porta L Del egatai' rapor- 

protesto rengimo konfe- 
«jos. Vienas delegatas nb- 
undė, kad pora 
nerikos piliečių)

Aitytis su nieku.
Vienas draugas atsišaukė j 

^Ugus paaukoti po kiek kas 
mH del bendro fronto. Au- 

šie draugai: S. Adams 10 
A. Radzevičius, A. Akelis, 

Ii. Vabalas, J. M«atazinskas, J; 
kįius ir T. M. (pavardė ne- 

'toraa.— Red.) aukojo po 
P* Mingil, J. Slavickas ir 

dildžius aukojo po $1. Po 
pc. aukojo M. Jakubauskiene, 

AI. Verbukas ir V. Gendrulis. 
a Vienas draugas išsireiškė, 

reikia kiek paaukoti strei
kuojantiems mainieriams. Vie

tas geras parapijonas pašokęs 
kkė, jog jis priešingus jiems 

^aukoti, nes kada jis streikavo, 
tai mainieriai jam neaukojo. 

fcKltns draugas paaiškino, kad 
j toj streikas daug skiriasi nuo 
bftainierių streiko. Nubalsuota 
Neaukoti mainieriamh $5 iš iž- 
fe

‘Visiem s aukotojams tariu 
Širdingai ačiū.

Kliubo Naršys.

ATGALI SVEIKATĄ
KIEKVIENAS VYRAS AR MOTERIS, 

kuris nori ilgai ię laimingai gyventi, privalo pastatyti 
savo sveikatą ant gero pamato. Jeigu jūs kenčiate nuo 
naujų arba užsisenėįjusių ligų ir norite atgauti savo svei
katų, tai nepadarysit klaidos pasiduodami mano priežiūrai.

TEISINGA JŪSŲ PADeTIS
I visuomet bus jums pasakyta su pagelba atsargaus jūsų' I
I sveikatos išegzaminayimo. Mano gydymo būdas, su pa- I I

II I gelba elektros ir tiesioginio kraujo įčiršldmo duoda geras 11*
III pasekmes ir tokiuose atsitikimuose, J jeigu kitokį gydypio^ I

. H | budai nebūtą 'pagelbėję. Jeigu jus turite nervų suirimą ||| |Į
||l reumatizmą, kraujo silpnumą, pūslės nedirbiraą, inkstų ne-
|| | sveikumą, skilvio nedirbimą bei vidurių užsiiurnjimą

ATEIKITE PAS MANE
IUjIu I Patarimai Visiškai Dykai — Ateikite šiandien ||||||

Dh HANNON, Specialistas
į I Ofiso Valandos: dienomis nuo 9 iki 4. Vakare nuo 6 iki 8. 
į iį Nedaliomis iš šventadieniais: nuo 10 ryte iki 2 po pietų.

LIETUVIŠKA AKUŠERKA
MARIJONA TAMKIENfi 

Baigusi mokslą New Yorko j 
Mieste Bellevue Hospital.

Matyti galima yisada, kad ir 
nedėldieniais. Patarimus duodu 
dykai. Egzaminuoju šlapumą; 
einu ant pareikalavimo prie Pa- 
lagų. Darbą atlieku atsakančiai 

už prieinamą kainą.
Kreipkitės šiuo kdresu:

429 'BERRY STREET 
BROOKLYN, N. T.

Telefonas Stafe 6731.

Milžiniškas Išvažiavimas.
9 d. liepos atsibus milžiniš

kas išvažiavimas Glendale girai
tėj “lietuvių pievoj”. Išvažia
vimą rengia ADLD. 1 kp. ir 
LMPS. 1 kp.

Pats išvažiavimas bus gana 
įvairus, nes bus naujas kalbė
tojas. Bus taipgi daugiau pa-» 
marginimų. .0 žinoma, disku- j 
sijų iki Valiai. Todėl nepamirš- ’ 
kite ir atsilankykite kuoskait- 
lingiausiai, nes busite visi pil
nai užganėdinti.

Komitetas.

Daktarai Sako, Kad Mergai
tė su Kulka Smegenyse Gy

vens.
( Virginia Brown, 2 mętų 

ipęrgaite bežaisdama netol savo 1 g 
namų papo peršauta iš nežino
mos vietos. Kulka pasiliko gal
voj. Ji dabar randasi Dr. Geor
ge Kings 'ligonbuty. Daktarai 
bijo bandyti išimt kulką.. 
sako, kad mergaitė gyvens, 
kulka ir pasiliks galvoj.

TJĖMYKIT!
long ISLAND CITY* L.I.— Ka- 

daugi ’ del I ttflų priežasčių ALDLD. 
187 kp. susirinkimas 4 d. liepos ne
įvyko, tai dabar įvyks n d. liepos. ! 
Taigi visi 187 kuopęs draugai atsi- > 
lankykite ant suririnkimo. Pradžia I 
8 vai. vakare^ Po num. 268 Harris 
Avei, Loug Island City Visi drau- 
rni ir draugės ateikite j šį Aiisirin- I 
:imą, nės yra ’daug dalykų, apsvars-

I tymui. Taipgi nepamirškite ir nau-. 
jų draugų atsivesti j mūsų kuopą.

K p. Koresp. J. Jankaitis*. 
(161—1G2)

Jie 
jei

Tai Bent Jaunavedžiai.
Šiomis dienomis Brooklyne 

apsivedė H. J. Spicer, 75 metų, 
su A. Elliott, 70 metų. Sako
ma, jog juodu labai džiaugiasi, 
kad apsivedė gerame laike — 
vasarą. žada turėti puikų 
“honey moon”.

Pajieškau moters,, kuri apsiimtų 
padaboti vaiką. Greitai atsišauki t. 

J, Savičiunas,
325 Stenov "St,, Ridgewood, L. I. 

(161—163)

PARDAVIMAI

New Yorko Gelžkeliečiai So- 
lidar ingai Streikuoja.

’New Yorko uosto distrikto 
gelžkclių dirbtuvių darbininkai 
įr jų draugai perkurtai,, prie 
Mh). dirbanti darbininkai ir 
šiaip įvairių amatų ♦ darbinin

kai, kurįe apskelbė simpatijos 
Mimiką golžkelių mechanikams
ĮįĮŠfeitoj subatoj, visi solidariu-> 

streikąoja.
? ^Darbininkai laiko didžiausius 
f i^^i^kimvs- Didelis reikalą- t 
!* kalbėtojų. Daugelis dar-

®hinkų dar nėra dalyvavę to- 
kinme dideliame streiko judėji-

Jaukiausiai streikuojančių 
^arbininkų- yra amatninkai, ku
rių vieton sunku pastatytijske- 
bus. Darbininkai yra pasiren
gę ilgam streikui. Unijas yir- 

ę jin inkai sako, kad inžinai ir 
yagonai laipsniškai genda xir 
kompanijos bus priverstos ;iš-Kompanijos dus priverstos is- Bki^rbepj 
MJdyti darbininkų reikal^vi- unijo^šu

%.

Ekspliozija uMunsaines” 
Fabrike.

Užvakar ekspliodavo 50 ga
lionų “munšainės" katilas vie
nos “verauzės” skiepe, 258 42nd 
St., Brooklyn. Policija nubė
gusi surado milžinišką “mun- 
Šainės” fabriką. Ekspliozija 
prikėlė tūkstančius iš miego. 
Daugumas manė, kad kas bom
bomis išsprogdino jų namus.

Kilęs iš tos ellspllozijos gais
ri frAdrirė' nemAŽai nuostoliui 
Policija atrado skiepe septynis! 

jkatiliis varymui degtinės, šeši 
buvo užkaisti, kada Jdlo eksplio- 
žija iš septinto. Taipgi atrado 
fob galionų alkoholio.

Policija dar kol-kas nesužino
jo vardų bravoro1 šilininkų *

100 Slapiųjų Aptiekorių Ne- 
teks Leidimų.

j^rohibicijos direktorius Day' 
pranešė, kad šimtui aptidkoriy 1 
bus atimta leidimai pardavinė- • 
ti degtinę.

Jiems atimama leidimai svar
biausiai del to> kad jie labai I 
daug degtinės gabenasi iš Penn- 
šy Ivan i jos ir' Kentucky bravo-’ 
ripinkųu j

Kepurių Dirbėjų Unija Pa
dare Amnestiją Neunijis- I 

r’.ji tams.
Aštuoni New Yorko lokalai 

skrybe}^ keptoj dirbėjų 
luoriganizavo savo strei

ko komitetą Ir jau streiko pagek

PASIRĄNDAVOJA trys dideli 
kambariai- Randa tik 15 dol. Kas 
nori paimti tokius kambarius, galite 
kreiptis šiuo antrašu
62 Clymer St., Brooklyn, N.Y. 

(161—162)

SVARBI KNYGA

MOTERIS IR 
SOCIALIZMAS

Parašyta garsausvokiečių 
rašytojams

August’o Bebel’io
Šitą knygą privalo perskai

tyti kiekvienas darbininkas ir 
darbininkė, ypatingai moterys, 
privalo pasistengti tą knygą 
įsigyti, neš joj plačiausiai yra 
aprašomas visas moterų padė
jimas ir jųjų vieta žmonijoj 
nuo pat pradžios civilizacijos 
iki šių dienų ir kokią jos ro- 
lią los socializmo gadynėje.
Knyga susideda iš 432 puslapių 

didelio formato.
KNYGOS KAINA POPIERI

NIAIS VIRŠELIAIS
TIK 11.00.

Įsigykite šią knygą tuojaus. 
Gauti galima

“Laisvės” Knygyne 
455 Grand St., Brooklyn, N.Y,

, SUTAISYK SAVO 
ČEVERYKUS

Mes užlaikome visokių 
skurų čeverykams ir dir
bimui įrankių. Mes par
duodame “^volesale” ir re
tail”; 1
SCHARĮS & TOBIN

164 Graham Ave.
BROOKLYN, N .Y.

KALBAME LIETUVIŠKAI.

Telephone Main 9759.
LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MAJLIORIUS.

nufotografuoja fljBnrįBMBK 
ir numalevoja vi- 
sokius paveikslus 
įvairiomis spal- w v 
vomis. Atnauji- 
na senus ir kra- 
javas ir 
su 
kais, 
lieka 
giai.

j spal-
Atnauji- . _ .-iiKjrMmu.„-.L :..r-

• sudaro
Mierikoniš-

Darbą at- 
gerai ir pi-
Kreipkitės Šiuo adresu:

JONAS STOKES
172 Bridge SL, C. Brooklyn, N. Y.

Telefonas: Green point 5812.
LIETUVIS

DENTISTA S
DR. A. PETRIKĄ

229 BEDFORD AVE^ kamp. N.4-tos Gatv.. BROOKLYN, N.Y. 
(Viršuj Daunoros Vaistines)

Valandos:
Nuo 10 vai. ryto iki 12 vai. Nuo 2 po pietų iki 8 vai.

Vasaros mėnesiais, iki Spalio (Oct.) 1 d., subatomis ir 
node Įlomis uždaryta.

MMM

Pasarga, Detroito, Lietuyia ms Darbininkams
Čia randasi dvi Uetuviakoa n pliekos, IcurloM galima pirkti vaistus daug 

priuinamesno kaina, negu kur kitU>| yp*c dubartintajaid! kriiio lalk*. j
M. A. KISHON, 

Aptlekorbas t Savininkas - 
8701 JOS. CAWAU AVĖ, ir 5046 CHENE STM — DCTROIT. g

mtimmmi rWIAIiim mw mt ent mi wtm mm mtmimimt<

BEDFORD STUDIO
PUIKIAUSIA GALERIJA

BROOKLYNE
J. MAŠINA U SKAS 

VIETA
BROOKLYN, N. Y.

M. SABALIAUSKAS &
VISIEMS GERAI ŽINOMA

328 BEDFORD AVĘ4
Tarpe So. 2-ros Ir 8-čios Gatvią.

FOTDGRAFUdJAM IK MALEVOJAM PAVEIKSLUS 
k VISOKIOMIS .SPALVOMIS

Kaip tai: Vestum, Grupes, šeimynas, Chonla ir Pavienius.
Atnaujinam senus ir padarom didelius. Darbą atliekame pagal 

augščiausi artistišką skoni ui numažintą Vaina .. . FOTOGhAFUOJAM^JlENĄ ir NAKTI.^^
Todėl, jei mylite turtti aiškius gražius savo paveikslus, ykuGmet 

k&Li: 1 J kreipkitės po Šiuo adresu r« i
STUDIQ »j Į

ISBS*-; - r-V-' \

MANHATTAN SKRYBĖLIŲ KOMPANIJA
Pripažįsta, jpg dabar nėra už
darbio laikau Męs gerai žinonie, 
jog darbininkų algos yra suma
žintos ir daugelis darbininkų 
yra visai be darbo, taigi jie ir 
negali mokėti daugiau augštų 
kainų. Bet tuo pačiu laiku mes 
žinome, jog mūsų kostumieriai 
visuomet myli gražiai apsireng
ti. Nežiūrint, kad jie ir neišga
li mokėti augštų kainų, bet 
prastų šiaudinių skrybėlių jie 
nenešios, šiam sezonui mes pa- 
gaminom daugybę įvairiausių

rusių šiaudinių ir Panama 
skrybėlių, kurias mes parduosi
me su labai mažu uždarbiu, 
kad praleidus sunkius laikus.

Skrybėlių kainos nuo
nuo §2.00 ir augščiau

Pasinaudokite šiuo mūsų pasiu- • 
lijimu ir nusipirkite MANHAT

TAN SKRYBĖLĘ.
MANHATTAN HAT

( STORES
BROOK LYNO KRAUTUVES:

230 GRAND STREET, 
Netoli Driggs Ave.

479 GRAND STREET 
Netoli Union Avc.

J --==
Phone i 4711 Market.

PETER SMITH
Real Estate Broker'

54 Academy St.
NEWARK, N. J. I

Parduodu namus ir lotus, 8ko-> 
linu pinigus ant lengvų išlygų/ 
ir duodu visokius patarimus 
atsilankiusiems visai VELTUI.“ Į 
Visi lietuviai norinti įsigyti ko- 1 
kią nors nuosavybę, visuomet 
kreipkitės pas mane, o visuo
met gausite gerą ir teisingą

PATARNAVIMĄ.

TAI KLAUSIMAS, KURIS 
TANKIAI PAS KIEKVIENA 

KYliA: 
“Kur galttiau 
surasti Dentiatą, 

ąjvrAMMi Iraris botą teisia? 
gag, sąžiningai ir. 
nebrangus7”

I tą klausimą atsako daktarai

L. L. RUPPERT ir
H. H. FIRESTONE

Dentistai
226 BROADWAY 

netoli? Roebling St. 
BROOKLYN, N. Y.

Dantys yra ištraukiami ir 
■utaisoiiM ant labai lengvą v

i t Mokestis priimama I dalimlil

Niekai Yra Gyvenimo Kambariai, Jeigu Juose Nėra 
Muzikos

JOHN STA JAUSKAS
579 GRAND STREET.
Netoli Lorimer St
Phone Stagg 0903

1114 MANHATTAN AVE., 
Netoli Clay St., 

Phone Greenpoint 3415
BROOKLYN, N. Y.,

Gali įtaisyti didelę linksmumą^ir malonumą jūsų namuose. 
Kiekvienas lietuvis ateikite pasižiūrėti.

TURIME VISOKIŲ

LIETUVIŠKU REKORDU
TAVO 

PHONOGRAFU1

LIETUVIŠKOS ROLES
TAVO 

PIANUI

tJ i w m . į savaitę.
Phonograpllaih- pianai dttb&ami ant labai lengvų išmokescių vili

Speciališkas Nupiginimas ant Švenčion

$1.50 į^sąvaįtę J I'> $2.00 į sąvaįtę I $2,50. į 4<v


